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Brownlee blir Alber- Situationen i Irland Briand åter Frank- Finner förbudets verkni^sr
rike. premiär. -***-*.

Flera ledande män gjorde föraöli 
att bilda ministär.

Premiär för åttonde gången.

Engelska kommu
nister fängslas.

Engelska par lamen- General Ckang^an 
tet sammanträder. allvarlig.tas premiär.

Profeaaor Fehr anaer förbudet vara 
en nödvändighet.

Nar aplfttrata 1 två grupper aom
Hela kommunistpartiet» verk
ställande utskott har sprängts.

Missnöjet med Herbert Green- 
field tvingar

Frista
ten och Ulster förorsakar oro.

Giänainliilngthäklmpe virmdra.jppoaitionen rustar aåg UD häf- 
iga angrepp att De svenska delegerade till Interpar- 

| lementariska kongressen 1 Washinx 
ton börja nu så småningom att kom
ma hem och naturligtvis ha de blivit 

Sum I for lidet nummer I knrthe. "‘'errju.de om det tom min vanligen
Intervjuar herrar, nom varit I Amerika

Från Peking meddelades den 26 no
vember. att 
tH bland mUttkr-u Inom den mand- 
rhnrtake mllltArgnvernoren Chang- 
TwUn arméer och att denna na 
splittrat. I tv* grupper aom med va
pen p» det Ivrigaste beklmpa varan
dra I närheten av 
Chlnnangtao utefter Peking-Mukden 
järnvägen.

Rapporterna trän stridsfältet mot 
aäga emellertid varandra och det kr 
ytterst .värt att t* ett bestämt be
grepp om hurudan ettuationen egent
ligen ar frän vissa häll meddelas så
ledes, att general Kno Song-Uen. en 
Mandchurtsk general. lyckat* Intaga 
Mgkden ock att krlgslorden Chang 
tillfångatagits. Från andra håll rap
portera. däremot ätt Chongs lojala 
trnpper avskurit järnvågen mellan 
Peking och Mukden 1 närheten av 
Cblnwong fftr alt därigenom hindra 
antagonisternas avans mot Mand- 
cburiet* huvudstad

U Chlng Ung. provinsen Chlhlls cl- 
rtlgnvernor. förbereder sig att bryta 
alla förbindelser med mllllårgnverniS- 
ren I Mukden. och pä samma gång 
meddelas att han araänt telegram till 
Chang. vari han uppmanal honom att 
retirera medan tillfälle därtill givea. 
Det hålles dock för trovärdigt alt det 
a k Mukden-partlel åtminstone för 
tillfället är söndrat och därmed har 
Fang Yu-Hstngs. den kristne genera
lens. ställning hdtydllgt förbättrats

I alla fall ter sig den kinesiska si
tuationen för oss hår 1 västerland un
gefär lika dunkel och svårbegriplig 
som eh Mah-Jong gåta.

(Uampikta ratificerat.
' WgeUka par lam »a tet återupptog 
ler 14 veckors avbrott alns forhand 
Mutar den IS november Premtårmtn 
S r Stanley Ha Ide In och hana mintet- 
-a voro maagrmnt församlad» på ra 
g Ingshånhen vid mötets början tast

Res* Campbell anhållen.Upplepp ha förekemmk.allvarlig revolt utbru-

Återgår dD plogi
Efter den kampanj mot den röda 

faran, »om pågått under tmmmaren 1 
vt*sa tidningsorgan, hland 
Daily älatl. dår den 
våldsam, skred Inrikesministern elr 
William Joyson-Hlck* den 14—16 ok
tober till aktion och låt anhålla så 
gott som hela det verkställande ut
skottet inom kommunistpartiet 1 Eng
land.

den trlåndska 
ne blivit en

G rånsfrågan mellan ( 
fristaten och Ulstyr aar 
mycket ömtålig sådan. Som må erin
ras tillsattes tor åtskilliga månader 
sedan en kommission, som skulle ut
arbeta ett förslag till grånsreglerin- 
gen mellan fristaten och Vister. Den
na kommission skulle bestå av en re
presentant från Ulster, en från frists- 
ten och den engelska representanten 
domare Feetham skulle tjänstgöra 
nom kommissionens ordförande. Av 
fissa orsaker nekade fristatena re
presentant att närvara vid kommis
sionens sammanträden och sedermera

Som vl 1 förtidet nummer 1 all kort
het meddelade, resignerade premiär 
Herbert Oreenfleld. ledare för tar- 

ireregertngen i Alberta sedan 1*21, 
från sin befattning aom premiärmini
ster måndagen den 23 november. 1 
samband med sin reelgnering rekom
menderade den avgående premiärmi
nistern att provinsens generaladvokat 
Hon. J. E. Brownlee skulle bliva an
modad att bilda ny regering. Löjtnant- 
guvernör Eg bert följde också rekom
mendationen ifråga och redan sam ms 
dag blev Hon. Brownlee tillika med 
andra ministrar officiellt insvurna.

En del omkastningar ha gjorts inom 
ministiien 1 fråga om portföljer, men 
personalen kommer att förbli densam

meddelades, har Frankrike ånyo ha. 
en rv*erln*.hrU med följd att Patn ,,m förbudet *h desa verknln*ar De 
teves regering tvingades nvgä i bor »ens Nyheter fick tåg l professor

Mar*iii Fehr. då han kom hem. ot h 
ministär, aom vacklat hela tiden se dennes intryck kunna delgivas t un
dan rekonstruktionen för en månad ‘ ***** följande sammanfattande ord 
sedan, föll på grund av att deputerade- •‘rofeeaor Fehr framhöll, att han förr 
kammaren med 278 mot 275 röster 
förkastade 5: te artikeln av Painleve.- 
finansförslag. Denna artikel gick ut 
på att slå tillsammans de delvis snart 
förfallna nationalobllgatlonernk, for 
att därigenom uppskjuta med betal
ningen av omkr. 40 miljarder francs 
av dessa obligationer, som åro vitt ut
bredda bland alla klasser inom lan
det. Tidigare på dagen hade en vo
tering varit till gunst för kabinettet.

varit särskiltLwanchaw och
jan av förtiden vecka. Paul Painleve*

»i i lut na att tå uppmärksamheten rik-
* i på den framgång, de konservativa 

sin utrikespolitik 1 förhopp
tillfälle att studera förbud.-*la-varit

garnas verkningar i både Norge och 
Finland, vilka han för sin del funnit

4 t
Si g att därigenom kunna avvärja o-

Hland de anhållna befann sig den 
bekante Ross Campbell som gav upp
hov till krisen 1 fjol höst. vilken kul
minerade 1 MacDonalds störtande, 
emedan mot Campbell anhängiggjort 
åtal genom regeringens ingripande In
ställdes. vidare engelska kommunist
partiets sekreterare. Albert lnkpin. 
samt en medlem av Workers Weeklys 
redaktion, Wtntrlngham. vidare sek
reteraren i den nationella minoritets- 
rörelsen. Harry Pollltt. kommunist

var utan tvivel en välsignelse för de ! partiets organisatör för. I>oiidon. Cant. 
breda lagren Men. yttrade professor haim ungkommunisttska förbundets 
Fehr, lika »äkert är att förbudet I sekreterare, Runt 
längden är den åtgärd som allra mest ! 
kommer att skada folknykterheten. I 
Personer, som »förr aldrig 
sprit, anlita nu smyghandeln, 
trots alla polisåtgfirder florerar allde
les otroligt. Och värst av allt. med 
tienna smyghandel följer ett förakt 
for alla lagar, något som givetvis In
nebär en kräftskada för hela det sam 
hälleliga livet. Samma erfarenheter 
hade professorn gjort i Ontario, Can- 
ada, under det man i andra provinser 
i detta land kommit väl tillrätta med 
problemet genom restriktiva åtgar-

rAfiagUga spörsmål angående Inre an- 
rolägenheter och koloniaffärer

jppoaitionen var rustad tlil an 
PP på regeringen på grund av la

v-ren. arbetslösheten det tryckande 
HÉet inom handel och jordbruk, den 
le luetrtella ortm och Mosulsporsmå 
tt „ medan regeringen ämnade lår ra 

•mskIld vikt på l»rerno-fördragef*
hliulUt och återuppta rande» av för
/■ideisen med Mexico 

/ Det var inga ceremonier 1 samband 
»ed parlamentets öppnande och inget 

tal från tronen 
> ml igen stor folkträngsel. och det 
borde* skarp kritik över r.geriogen 
ibr dess hållning I M«.*ulfrågan och 
y»s oformågs att få bukt med den 
•våraste handelskrisen I Storbriianni-

mycket avskräckande och visst ingen 
ting att taga efter. Han hade sökt att 
anlägga en så objektiv syn på förhål
landena i U. 3.. men åndå kommit till 
insikt om att förbudet även där må
ste betraktas som misslyckat. Han 
ansåg, att förbudet varit en nödvän
dighet i Amerika, ty saloon-rörelsen 
hade där tagit ett sådant omfång att 
drakoniska åtgärder voro oundgäng 
liga.

resignerade han från sin befattning 
Ett grånsleglerlngsförslag utarbeta 
des emellertid av de två kvarstående 
kommissionärerna och detta har nu 
framlagt* tor engelska parlamentet, 
»om står redo att handla i överens
stämmelse därmed- Regeringen på
står nämligen att kommissionens rap^ 
port är lagligt bindande, alldenstund 
den undertecknats av majoriteten in
om kommissionen. Fr täten däremot 
fasthåller vid att rapporten icke är 
laglig på grund av att den Irländske 
representanten ansett sig nödsakad 
att avgå och därmed har han prote- 
teråt emot de. enligt hans tycke, o- 
rättvisa rekommendationer, som fram- 
hålles i rapporten, och därför skulle 
gränsregleringen vara lika fjärran 
från ett avgörande som någonsin

Införandet av ett tot&lforbnd

foyern rådde dfck

Förhör av de arresterade har en 
längre tid pågått Inför domstolen I 
Howstreet. London, varvid polisen 
tillfyllest styrkt arresteringarnas lag 
llghet. Campbell, som svårt stympa 
des under världskriget och bär kryo- 
Jcor, ur redaktör för kominuntstorga- 
net Workers Weekly. Han förefaller 
vara den ende Överlägsna personlighe
ten bland de anhållna. Flertalet ver
kade kainmarslttare och buro glas- 
-
endast en formalitet, varunder doma
ren utsatte rättegången till följande 
vecka o. förklarade de anhållna skyl
diga att träda 1 rannsakningshäkte 
för en vecka eller ställa en borgen av 
100 pund sterling var och en 
minister Henderson förde deras talan, 
och borgen anskaffades av socialist - 
veteranen George Lansbury och den 
famöse Saklatvala, varefter de anhåll
na släpptes, 
tryckt uppmaning, som 1 strid med 
1787 års myterilag. utwprlta bland mi* 
lttären under de senare åren.

Den 25 november hölls slutrannsak- 
ning och redan samma dag avkunna
des domen, som lydde på 12 måna
ders fängelse för Albert lnkpin, sekr. 
för komfunlstpartiet. Harry Pollltt, 
W. Rust. sekreteraren för The Yoting 
Communists’ League, William Gal- 
locher, medlem av det verkställande 
utskottet, samt Walter Hanntngton. 
Sju andra, däribland J. Ross Camp
bell och I. W. Wlntrlngham. redak
tör och affärsforeståndare för Work- 
ers Weekly, ådomdes sex månaders 
fängelsestraff vardera.

fortarf

e
*ns historia.

(lallerlerua voro fullsatta av skåde- 
lystnal Från det hållet riktades en 
hel del uppmärksamhet på Lloyd Ge 

-g», som satt på första bänken bland 
d* liberala; mycken och obarmhärtig 
kritik väntas från honom. Många be
trakta orkaå med intresse förutva
rande
*« Donald. arbetareledar* n. *om står 
1 spetsen för den officiella oppositio
nen. Åtskilliga rebeller finnas även 
tyom Baldwlns eget parti.

Om det lyckas Baldwin att hålla 
•Ana egna led l ordning, torde han 
Icke få någon större svårighet att be- 
: åreka sltuatlpnen. alldenstund tory- 
eraa ha en majoritet av över 200. 
ställningen I underhuset ir nu. som 
tiljer: konservativa. 413; arbetare
partiet, 162; liberala. 40; självständi
ga (däribland en kommunist). 6, och 
konstltntlonaUster, 4.
- Ijncarnofördragen blevo ratificera 
c4 av det brittiska underhuset med 

röster mot 13. Det förekom knap- 
«Mtst någon opposition mot själva för-

,T
,

På grund av att den engelska rege
ringen nu tycke ha för avsikt att helt 
och hållet Ignorera den irländska re
presentantens protester och I stället 
ämna handla 1 överensstämmelse med 
den framlagda rapporten har situatio
nen inom Fristaten blivit 
prekär. Ett meddelande till Westmiu- 
eter Gazette från Dublin den 25 nov., 
innehåller en varning och påpekar bl. 
a. att Ifall den engelska regeringen 
fortfarande fasthåller vid rapportens 
giltighet och handlar i enlighet där
med. kommer en kris att uppstå som 
kan medföra ytterst ödesdigra följ
der. ty. heter det 1 meddelaniet, mak
ter existera som åro star t»* nog att 
förstöra hela statskomplexet. 
skulle underblåsa revoltkänslan hos 
folket o. giva de revolutionära parti
erna den näring, som de lidit brist pft 
under de senaste tre åren. Rapporten 
och rekommendationen skola fram
hållas för folket som exetqpel på Stor
britanniens falskhet och svek gent 
emot Irland och alla som känna till 
situationen kunna icke annat än emot
se en sådan eventualitet med största 
farhåga.

Ett telegram från Dublin den 27 
november omtalar, att smärre upp
lopp utbrutit här och var vid den för 
tillfället fixerade gränsen mellan Ir
land och Ulster. Xvenså omtalas, att 
Ulsterregerlngens polisstyrka ha för
setts med passande vapen och ammu
nition samt att den börjat förskansa 
sig i C lady distriktet, som enligt den 
nu föreliggande rapporten, skulle till
falla Ulster i trots av att distriktets 
befolkning är övervägande katoliker 
och ha uttalat som sin önskan att till
höra fristaten. I närheten av Strabac 
och Tyronne ha verkliga fästningar 
av säckar fyllda med sand uppförts 
som en försiktighetsåtgärd mot even
tuella anfall söderifrån, 
betraktas situationen ' »om mycket 
svårartad och raan hyser fara för en 
ny irländsk resning mot allt vad en
gelskt heter.

Första rät t »proceduren var
premiärministern Kamsey

Tntankhamen dog ung.

Ny stålsort uppfunnen.De arkeologiska forskningarna i 
Konungagravarnas dal I Egypten ha 
lönats med fynd. som vida övergår 
allt vad hittills varit känt. Den 12 
okt. öppnades Tutankhamens grav 
ånyo och själva gravkammarens in
nehåll har i närvaro av egyptiska 
myndigheterna tagits vara på I sar
kofagen var flera kistor. 1 den företa 
en mindre, och i denna en. dår fam
nens lik påträffades. Trots stark 
censur och hemlighållandet av detal
jer angående gravfyndet, har dock så 
mycket meddelats, att Icke bara sar
kofagens innehåll av guld och ädla 
stenar var stort, utan att själva ki
stan vari mumien låg. är av ren guld. 
Denna öppnades i torsdags f.v. Vid li
kets sidor voro fästade tvenne svård 
ar guld och två knivar med guld
skaft och på bröstet två dyrbara guld
smycken. på pannan var ett diadem. 
Det tyder på oerhörda skatter I fara
onernas ägo vid tiden för Tutankha
mens dod. Man är förvissad om att 
denne farao vid sin död var blott en 
gosse. 15 eller 16 år gammal Carter, 
ledaren for utgrävningarna, måste 
vara noga att ej meddela mera om 
detaljerna ån myndigheterna i Calro 
tillåta om han skall få den bestämda 
delen av fyndet. Men når arbetet är 
färdigt får han skriva artiklar för 
verkligt arkeologiska och vetenskap
liga tidskrifter, men får icke sälja fo
tografier av föremålen 1 graven.

Ex-
Deutsche Allgemelne Zeltung offent

liggör ett meddelande om en betydel
sefull uppfinning på ståltillverknin
gen/ område, 
fråga om hållfasthet så överlägset de 
hittills framställda stålkvaliteterna, 
att dess anvåndande innebår en vikt
besparing på 40 proc. och en kost
nadsbesparing på 30 proc. Själva upp
finningen har gjorts av en schweizare 
vid namn Bosshardt och har sedan 
ytterligare fullkomnats vid Berliner 
Aktlengesellschaft ftir Eisengieseerei 
und Maschinenbau under ledning av 
den för ett par veckor sedan avlidne 
ingenjören R. Jonas. En ugn efter det 
nya systemet, som i princip liknar en 
martinstålugn. har sedan länge varit 
I drift och har redan framställt flera 
tiotal ton av det nya stålet.

J. E. Brownlee.
Det nya stålet är 1

Anklagelsen gällde enAristlde Briand.ma som tillförne, med undantag av att 
ex-phemiär Oreenfleld helt och hållet 
dragit sig tillbaka från offentliga 
sysslor.

Den nya ministären år nu samman
satt sålunda: Premlår och general
advokat. Hon. J. E. Brownlee; finans
minister och minister för municipal- 
samhällen. Hon. R. G. Reld; jord- 
bruksttilnister och minister för den 
offentliga hälsovården. Hon. Geo. 
Hoadley; arbetsminister och minister 
för offentliga arbeten. Hon. Alex 
Ross; jåmvägsmtnlster och minister 
för telefon väsendet. Hon. V. W. 
Smith; minister för undervisnlngsde- 
partemanget. Hon. Perrin Baker; mi
nister utan portfölj. Hon. Irene Pari-

rörande denna punkt; men tillföljd 
av en kommunistisk frontförändring 
blev en majoritet av 28 1 favör av 
kabinettet vid den första voteringen 
förvandlad till en minoritet av 3 vid 
den efterföljande omröstningen.

Painleve tog avgörandet ganska 
lugnt. Han förblev stående, till dess 
kammarens president, Herriot, hadf 
kungjort utgången, och skred därpå 
ut ur salen åtföljd av samtliga mi
nistrarna. under det socialisterna ro
pade: "Leve republiken”, och opposi
tionen svarade med "Leve Frankri
ke".

Det

dragen.
Det låg Ingen antagonism över de

batten. ty från början rar det klart.
den opposition, som före fanns, 

hårledde alg helt och hållet ur den 
srlnclpen. att det är en parlamenta
risk oppositions plikt att opponera
H

Utrikesminister Austin Chamber- 
ikln öppnade debatten med att före
lä ratifleertng. Hen prisade det ar 

Kete. »om utförts av hans företrädare 
ifsmsey Mac Donald, som berett åen 
europeiska atmosfär, som möjliggjort 
Socaraötördragnu .

Som ett svar på de frågor som 
■ talats, au Storbritannien skulle Lli 

rbundet att gå i krig mot sin vilja, 
rklarade utrikesministern, alt na 

t*»nen Ingått en större förbindelse.
A .! den förenade såg med Nationernas 
twjj band. Som en garantimakt tor 
•'Mhengraust'!! kan den icke utkallas 

nnat ån sv Nationerna* förbund, an 
it in 1 ett fall. som kråver omedeb 

l*»r handling, och då blir den ensam 
domare, hur trängande fallet är.
' Mr Chamherlatn påyrkade, alt stats- 
•nåanee 1 Lncanto blivit årltlserade.

.6 medan de icke arrangerat avrust- 
V»ng. "Lorarno var icke platsen och
jl ke heller voro vl kompetenta att återvinna den folkmängd det förlo 

-»kulera rustning", sade han. *En- f rade genom kriget och Versailles 
k.«t några få nationer vore represen traktaten. Landets folkmängd anslås 
l ade dår. men om några veckor nu till 60.3tH).Ö00. vilket är 3,300.000 

f hall ämnet diskuteras med utsikt om ! mer än år 1910 då folkmängden gick 
ärklig framgång genom Nationernas . ned från 67.800,000 före kriget till

I 60.000,000.

Painleve övertog regeringen sist- 
Udne april efter Edouard Herriot. 
Frankrikes finanser vcyo då 1 ett 
sorgligt skick.
Calllaux. den tidigare som landsför
rädare straffade statsmannen, till sin 
finansminister, och Calllaux blev be
traktad som den man. vilken skulle 
rädda Frankrike finansiellt. Emeller
tid gjorde sig Calllaux o populär ge
nom sitt motstånd mot kapitalskatten 
och sitt förfelade ärende till Förenta 
Staterna for att få en uppgörelse av 
skuldfrågan åvägabragt. Calllaux nöd
gades avträda och tör en månad sedan 
rekonstruerade Painleve kabinettet, i 
det han själv övertog finansportföl-

Grekland har officiellt underättat 
natlonsförbundet. att det med glädje 
vili gå mod på en särskild säkerhets- 
pakt för balkanstaterna.

by
Härav framgår, att den enda för

ändring som försiggått med avseende 
& portföljer är den. att premiär 
Brownlee. som fortfarande fungerar 
som general advokat, överlämnat pro
vinssekretariatet tiII mr. Hoadley och 
att portföljen för mnnfeipala affärer, 
som förut innehades av premiär 
Oreenfleld. nu överlämnats till mr. 
Reid

Den avgående premiärministern var 
vice-president för U. F A. år 1921. då 
denna organisation besegrade 8tew- 
arts regering i det politiska jordskre 
de som ägde rum vid provinsvalen 
nämnda år. Mr Oreenfleld var icko 
uppställd som kandidat under valet, 
men blev anmodad att bilda regering 
efter att såväl Henry W. Wood som 
Hon. J E. Brownlee nekat att motta
ga premiärsyeelan.

Den 13 augusti 1921 åtog sig mr 
Oreenfleld den THISvarsfulla sysslan 
som ledare för Albertas farmarerege- 
ring och blev den 9 december 1921 
invald som mediera av provinslegia- 
laturen för Peace River distriktet.

Förllsningen av den engelske un
dervattensbåten M l. varvid hela be
sättningen å sextioåtta man omkom, 
torde ha förorsakats av en samman
stötning med en svensk ångare, en
ligt vad som meddelas från London. 
Kaptenen på den svenska ångaren 
"Vidar . som f. u. ligger 1 Stockholms 
hamn. har nämligen rapporterat att 
han vid tiden och platsen för under
vattensbåtens försvinnande förmärkte 
en kraftig stöt. Varav man drar den 
slutsatsen att u-båten kolliderat med 
ångaren och omedelbart gått till bot-

Han gjorde Joseph

Clyde linjens ångare "Lenape" har 
brunnit upp utanför Delawarekusten 
Med undantag av en räddades besätt
ning och passagerare. Inalles 367 per
soner.I

De franska trupperna ha måst ut
rymma största delen av södra Syrien 
mellan bergen Hermon och Libanon 
till drusema. Omkring 8,000 kristna 
befinna sig på flykt till Palestina.

Från Stockholm. Sverige, meddelas 
att Wollmar Boström, f. d. svensk 
minister i Madrid, har blivit utnämnd 
»om minister till Förenta Staterna 1 
Stället för A. F. Wallenberg som av
gått från sin befattning

jen.I England
AristSée Briand. som åtnjuter stort 

anpieende på grund av sitt uppträdan
de i Locarno, såväl som för sin poli
tiska duglighet blev av många an
sedd att vara den ende som kunde 
rädda situationen och han blev i en
lighet därmed av president Doumer- 
gue anmodad att bilda regering. Efter 
ett par dagars misslyckade försök an
såg sig Briand tvingad att avstå från 
erbjudandet att stålla sig 1 spetsen 
for en av honom utsedd regering.

Därefter blev senator Paul Doumer 
anförtrodd det viktiga uppdraget, men 
på grund att de olika grupperna i 
parlamentet nekade att understödja 
Doumer* finansförslag, misslyckades 

han i sina försök att bilda mini
stär.

President Doumergue vände sig då 
till Painleves företrädare Edouard 
Herriot. men åven denne mötte sam
ma öde som Briand och Doumer på 
grund av att sociallisterna nekade att 
.samarbeta med honom. Sedan Herriot 
rapporterat sitt förfelande blev Mau- 
rtce Sarraut tillhörande den radikala 
socialistgruppen tillfrågad om han 
var villig att göra ett försök att utse 
en regering för landet, men åven den
ne nekade, ty baa ansåg det vara o- 
möjligt att med sina politiska vyer 
kunna hnna kompetenta mån att un
derstödja honom.

Efter alla dessa fruktlösa försök 
v&nde sig presidenten i sin brydsam- 
ma belägenhet åter tiH den gamle be
prövade Aristlde Biland med en ny 
begäran att han skulle antaga pre 
mtårsynslan Denne lovade att göra 
v*d han kunde, och inom 24 timmar 
hade han också lyckat» att bilda en 
rerytng. som av många anses vara 
den starkaste Frankrike haft på flerv

ny person inom det. politiska området 
nämligen M. Locheur, vilken anses av 
många att vara Frankrikes rikaste

I en Intervju förklarar gronland*- 
forskaren Peter Freuchen. att han

och mest fram gångs fulla affärsman. 
Krigs ministerportföljen har lämnats 
it f. d. premiär Painleve. under det 
att Briand själv kommer att fungera 
som premiärminister och utrikesminl-

uppmanats deltaga 1 en- flygexpedltlon 
till Nordpolen, vilken en ung fransk 
Hyglöjtnant LasalU* förbereder till 
nästa år. På nuvarande stadium ville 

•Freudhen Icke uttala sig närmare om 
Detta är åttonde gången som sin ställning till planen, men han hy- 

Briand nu tjänar sitt land i kapacite* j ser absolut tillit till den unge fran- 
av premiärminister.

Tyskland är nu på god väg till att

Enflands affärsläge för
bättras.

Premilr Baldwin nu hoppfullare Xn 
han varit på fem år.

ske flygaren.* Det ir föga troligt att de inre tor-! 
hållanden av missnöje, som ledde till 
mr. Oreenfleld» avgtng. någonsin 
komma att bliva offentliggjorda, men 
de som påstå sig känna till de poli 
tiska strömningarna inom Albertas 
farmareparti, sägee redan från första 
året av Greeofields ledareskap ha va
rit visen om. att han till sist skulle 
tvingas att resignera.

Har människans urhem upptäckts?[elsk skomakare som neger kung. I sitt 1 Aberdeen nyligen hållna tal 
yttrade premiärminister Baldwin med 
avseende pä det inre läget 1 Storbri
tannien. att man kunde upptäcka vis
sa tecken tiH en förbättring i affärs
läget. och han kände sig hoppfullare 
än han gjort på de senaste fem åren. 
Allt berodde dock naturligtvis på om 
landet kunde undgå att råka in i nå
gon industriell arbetskonflikL •

Premiärministern framhöll, att man 
I Storbritannien trots den långvariga 
depressionen lyckats upprätthålla en 
levnadsstandard för de arbétslösa. 
vilken saknar motstycke. Intet land 
hade någonsin I världshistorien kun
nat göra så mycket för att skydda de 
arbetslösa mot materiell nöd.

Premiärministern uppräknade nå
gra av orsakerna till sin optimism och 
nämnde då bL a., att arbetslöshets
siffrorna för ögonblicket sjunkit. I ut 
landet hade man fått goda skördar 
Sänkningen av livsmedels priserna 1 
partihandeln hade ännu icke tillräck
ligt tydligt återverkat på levnadskost
naderna. men han trodde, att utveck
lingen skulle gå dftrhån.

Beträffande regeringens valutapoli
tik yttrade premiärministern, att den 
syftat till att uppritthSlla eller åter
ställa Storbritanniens ställning Inom 
den internationella finansvärlden och 
dånned åstadkoi 
av utrikeshandeln

Till San Francisco anlände den 21 , historien. De ämna återvända nästa 
oktober från Orienten, med Dollar 11- j *r. 
niens ångare “President Pterce" Ja
mes B. Stackleford och Leo B. Ro
bert». medlemmar av Ray Chapman

, Åren 1912 -1926 ha ej varit någon 
1 long för monarker och regerande 

utar. Flere dynastier ha under den- 
\ tid störtats från tre 
tå århundraden före v*rlé»kriget.

tro en London tidning skub 
f det nu I gamla världen finnas 42 
f rot regerande nu detroniserade fur- 
VVshus.

^edan ett par veckor tillbaka lever 
lF»o«ton en konung utan land Hans 

apan ftnnå ej inregistrerat I hävder 
lawtfch bana ode år nog ganska o kin t 
i Europa Men John Boyee har varit 
A»nung av Guds nåde. obunden av 
»Vlameut och lagar över Wa-Kb 
llivng stammen j Afrika. Xnda tillä 
H revolution gjorde honom till prb 
Hn.iau Han» öde måste snarare be- 
ftkva* som tragikomiskt ån 
ilkt tokn Boyee började sin karriär 
♦ ' »komakarelärling 1 Hall. och det 

meningen att han så småningom 
ille övertaga faderns verkstad 
n skomakaryrket låg ej för ho 

i Han lystrade I stället till en 
i • rflet. aom viskade, att han var

han aåg hastigt och lustigt upp på 
OMpktens och ironeas tinnar. Han blev 
av en lycklig slump konung över 12.- 
frOO negrer, 
mycket primitiva förhållanden, hun
dratals mti från varje civiliserat 
folk. Till och med de enklaste verk
tyg voro obekanta för Wa-Kl-Kuyng- 

Enge Is mannens velociped 
gjorde ett oerhört intryck pft dem. 
Och når han tände aln ficklampa föllo 
de på knä och tillbådo honom som 
en gud Konung 
nom en stor heder att få hysa den hö
ge främlingen I sin hydda.

Mr. Shackleford visade en pilspets 
av flinta, som han funnit 
den och som han anser vara ett be-

åa under Stammen levde under Ökensan-

vls på att människor dår existerat 
långt före den historiska tiden. Han 

De båda herrarna påstå sig vara 1 kunde ej med bestämdhet såga huru 
besittning av nya och förvånande gamla pilspetsarna äro. Vetenskaps- 
fakta angående människans ursprung mån i ro nu emellertid sy 
samt djurlivet under den förtrtstori 
ska tiden. Dessa fakta ha de samlat 
under forskningar 1 öknen Oobt.

ir Bland annat var mr. Greenfields 
ställningstagande till jårnvigsfrågan 
Icke överensstämmande med önsk
ningarna inom partiets djupare leder 
och dessutom har Oreenfleld genom 
sitt handlingssätt gång etter annan 
visat att han avvikit från partiets 
principer. Missnöjet med Oreenfleld 
har tilltagit i styrka för varje år som 
gått och nådde höjdpunkten vid förli- 
det års legislatursammantråde. då 
partiet efter en långre rådplägning 
beslöt att anmoda Hen J. E. BroWn 
lee att övertaga ledareskapet.

Andrew'» tredje asiatiska expedition.

»Isatta
med att so ka utforska deras ålder

Av lika stort Intresse år upptäckten 
att förfäderna till de stora nittio fot 
långa dloosaurema voro små kreatur, 
ungefär nio fot långa, 
kunde konstateras av 1 berg funna 1 
gott stånd varande huvudskallar.

Kakuri ansåg det
De båda forskningsresandena voro j 

vid sin ankomst något motvilliga att 
omtala sina erfarenheter 1 de litet 
kända trakterna av öknen Oo bi men 
hårt ansatta ar tidning,min medd. Expeditionen, ledare Ro, Chate 
lade de följande: man Andrews, anlände till San Fraa

, , ’ .  .... Cisco med ångaren "President Taft”
I de ar aand..ormar aemaokt. di- „„„ , noremher komeer ltt ull

alls delar skildra expeditionen» re
sultat. vilka tros komma att förvåna 
hela virldeu.

DmH fakta
Boyee dröjde emellertid kvar och 

kallades av negrerna “den store 
trollkarlen” Efter en tid överlämnade 
konung Kakuri hårs karspiran åt ho
nom Hans första reform kan ha ett 
visst Intresse. Det var nämligen in
rättandet av ett kungligt harem 

Undersåtarna voro synbarligen be- 
titina med honom Ty under tre år 
regerade han utan bråk och tnter- 

över sitt miniatyrrike. Men en

Den avgångne premiärministern 
kommer nu. liksom den forne Cincb 
nattus att återgå till plogen och äm
nar att personligen övertaga lednin
gen vid sin beryktade farm 1 närheten 
av West lock. Alta.

tra
st rikt en i Mongoliet hade de upptäckt 
spåren av en kultur, som antyder en 
förhistorisk civilisation. De hade ock
så hittat dlnosaurågg över 10,900 w» 
år gamla, vilka i sitt embryo visade 
en helt olika typ av förhistorisk dlno- 
ranr ån »om fornt I allmänhet trott» har Slnorjer I en hemlik etrknlir-

j skrlralne uppmanat de kommnnlatl- 
forskanta ska partierna* centralkommittéer I

l
Enligt vad 

ämnar den nya ministären Icke vtd-
ryktesvts försports Fn ligt ett meddelande från Moekwadsg heradu den engelska guter-

nören »ed 300
sedan rar Boyes hårs karvaga alL

?. nad till något högra. Och »a vacker 
Ing stod John Boyee

taga några åtgärder för hållandet nv
De båda nu hem ko 

vågade sig under sin resa Intrånga 11 Tyskland. Frankrike. England. Italf- 
förnt aldrig en. Belgien. Tjeckoslovakien och 

"in fot De kartlade hela området Skgndinavien att utse delegater till 
amt verkställde 

kade vet

på en lista de fyllnadsval. år
Den regering som ställer sig

Efter otaliga äventyr — han rar bi finner sig t a t London. Huruvida den förbåttrtac , spetsen för Frankrikes öden består 
Rtorbritanni i er •»■*♦•** remefst personen »o*e der
-----------------  * IVsHissd».

h*- —k anförtrott» åt

tidningsforsåljare 
»man och eldarv

gar. utan kommer i stället att prokla-
#Uer skrivs 
har historien

på en ångare — lyc*Istersmlnf nv de toternat kroell röd kongress.Boyee tiH Afrika Dår svt^ade att förtälja. år. (Farta. å sid. 4.) alldeles 1 troligen skatt hållas 1
i
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r••:*** FARM OCH HEM, 1'
-7~—4 x

VÄNnHIVTR! 4:;.vuv f Liii ANNONSERL
—-

IPILLS S

fm
•

JE
'*’*?** :

?
*

1
e

:fr , . TY-

>v

i

!
;
i

i

!

kl

H ,

\YRÅ

DR. B. L; GH,LEKSON,

B
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Svenska Canada-Tidninj-
gens Upplysningsbyra

325 Logan A ve., Wmnipeg Man.

a t i iv i va Ina t. tläggcs 
a- rf?-t 24 lim 

o»h -knlj.s i vanm 'an, m tillsatt 
m«?d en mak. ammoniak.

itiltje. djur och
L Hebror.If-rÅ oli t. lb> «- Måst. lolljus och 

vaxter, människor av alla &l<lrar orhh jejnabhlarc
kan uian

vänta annat ån rusdrycksförbini (K n
' «•«•»«* *.m artet. «>r furh,= , ... ‘t , „ och alla hava vi nAgontU* etf himt,

uv-, »• «»*., ^ — *bror- i i«-». ..»-b.*.». s„yk ^ —

Uå WieseIgren utsatte sig for hån , la,‘'r 'a'kert i 'år tid att skylla all- . Nu har detta årets sommar för honungsdrooDe 1 fl*raP tiver det brända partiet omedel-
och förföljelse, då han i vår fäderne- 1 1 !nK l>ä rahen '' *la iu arvt allting svunnit och även hösten är förbi och ■ „ , bart. Tvätta försiktigt liort slrappen ,

> i h». ka.-.ank,. K.m, ak,,Iden pa „de„ dl man kunnat aamla» i olika ! V LTÄLS ! med ljum, val,en och la« for-

tar och mor. Adam och Eva. Snar, grupper 1 del grona för större all- | De| orollKa mångsysalerlet sliter utan i hand. Blåaur uppkomma ,
månna samman kom,ter eller pick- v4ra nerver Men vi kunna söka *ldrt«-
nicks ar förbi. Jag hoppa, alt man för„4 „„ 
på många platser hade någon slags 
trevlig utflykt 1 det gröna. Och jag 
tyckte om att redaktören uppmanade 
vårt folk att lite varstans hålla en 

Men nu kommer

ut roll än an nagot om sällskapsliv och
HEMBJUDNINGAR.

åledc
den enda möjliga i ett him 
nada. önskar själv att jag känt < a
na da för två år sedan som jag kan 
ner landet t dag

! I"»rhållandt‘n 
I ua värld, är värt att känna. Av allt

all r allt. som finnes i den- imenar rnr. Gyllendm vert. at
att den nordiska rasen, som TT

Om ingenting annat finns till hand* 
1 köket, då du fått brännskada, alltid PIANOSTÄMNING

utftfres
fackmässigt av undertecknad.

26 åra erfarenhet i Canede o. U.8.A.
Adolf Backman

bygd började predika nykterhet ovh 
lag hord. förstås, gra '»'»hivhållMmhet. så var han en 

tu lera dig. men - vål. jag ar Ju sjal v drömmare, fantast I» kampar upp- 
gammal tidningsman, vadan jag vet “,4u 1 ollke land,'r under ae,,as"‘ 6r 
Mskltllgt om sådant arbete, aom n. hundrade, aom under förföljelse och 
blir ditt Själv grep. jag tag I affårs- j ,aror från hrogllgan, 11,1 och sam 
ändan på fuUvuien vildkatt betydligt Te,alo‘het ,6rkunnal »xhlerhetens 
hållre. in att redigera — någonting 
ulie Ditt portratt bär emellertid vitt 
nesbörd om alt du är diplomat, vtlkét 
jag — gudl klagat — aldrig lyckats 
utveckla mig till. Så har du utrustats 
ro ed skuldervid lakttagelseförmåga 
— någonting absolut nödvändigt för 

odern tidningsman 
Når jag riktigt betittat dig genom 

kranleklave och andra mått. känner 
Jag mig viss om. att S. C. T. har om 
kring 500 flera betalande prenume 
ranter nås ta år den hår tiden, än tid 
ningen har i dag.

Vackert så!
Igen. Jag önskar dig — len sits i 

nye stolen.
Kanske bör jag ock meddela — ty 

r.ågon gammal god vån från det ske
de. når jag “var med" I : 
torde nog intresseras av upplysnin 
a en, att jag håll» med samlandet av 
bilar för en svensk samling av 
mitt "stufr*. Boken kommer att heta 
"Barr". Innehålla Ute av vart: mina 
lergökstenar, båljspelstenar och —
Ja. allt möjligt. "Ragnarök ". “LåUnå". |
" \kamin" parmas genom den boken 
Jämte prosa bitar sådana som "Stor 
andes örtagård". “Gråhårtngarme" och 

sagt Ilte av vart. åven skämt, j 
Unken bUr bortåt 300 »klor 

Vännen

S. C ARSONllror Hägglund 
Jaha du .etta sätt

ha vi väl också ärvt våra skor och 
vår senaste kostym från Adam och 
Eva.

766 Llpton St.
Tel.: A 3736 A 6634

Att omgivningen, vår dagliga 
omgivning utövar ett genombävande 
inflytande på våra barn. vår ungdom, 
oss själva, det vilja ej de brännvlns- 
fursrarare höra. som önska full sup- 
frihet.

Dr. Edmund Stinnes, älste sonenNågon säger, att vi då bliva utan , 
fasta principer. Detta år fel. Förståel- 1111 framlidne Industrimagnaten Hugo

Stlnnes I Tyskland, har begivit alg 
ttll Amerika för att där bosätta sig, 
uppgives det.

se och anpassningsförmåga år något 
helt annat än den slappa vlljebrlsten.
Men vi lära oss att döma personer 
milt. på samma gång vi kritiskt åt
skilja ont och gott. Och den lårdomen 
år både nyttig och behörllg. De flestä i rhau-Rlgå-lltlget med ett godståg ni 
Inskrlnkta och orättfärdiga domar ra Dunaburg I Ryssland den 13 den 
bero på okunnighet. Att förstå år Ju dödades K personer och skeda-
an förlåta — men det är också att de, ZO andra.

SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER. 

OSKAR LANDEN

princip, så voro de blott drömmare, 
• fantaster. Likväl är det numera er
känt utöver hela den civiliserade vårl-

sådan picknick.
| vintern då man ej kan komma till- 

mr. Gyllenram. : sammans så där allmänt. Men hur ärOss emellan sagt.den, att nykterhetsrörelsen är en av
nutidens största och mest altruistiska * rasfrågan har ej mer att göra med 
folkrörelser. Så egendomligt, mr. Gyl , **et praktiska eUer opraktiska

131 Marion St.Vid en sammanstötning av Wars- St. Bonlface
det med sällskapslivet 1 hemmen? 
Jag skulle vilja förorda att man hade 
Ute mera av trevliga hembjudningar 
i hemmen. Gästvänlighet, bjudningar 
och hedersbevlsnlngar 1 hemmen gör 
mycket till att göra livet så trevligt I 
Sverige. Det är ej endast fråga om. 
att Ifall grannen kommer 1 ett ärende 
då man är färdig att gå till bords, att 
man bjuder honom sitta med till 
bords. Utan det år att man arrange
rar om en särskild hembjudning, då 
man fri från arbete och i bättre helg- 
dagsstämniag och förnöjsamhet oc^ 
i en slags högtidlig känsla kan kom
ma tillsammans.

WINNIPEO.

drycksförbudet än det här: Brännvin
Alla sorters ur eeh klockor repa re-

omsorgsfullt sch billigt 
garanti. Landoertaorde 

ped leraa fermt.

lenram!
"Danmark åter. varest spritförsälj

ningen är fri. är — så säger mr. Oyl-
gör folk rasande. full ro ex

C. M. Lager.
Brandon. Man., den 16 nov. kunna uppmuntra, gripa sig verket an 

och hjälpa.
1 den meningen är det av vikt att 

stå i kontakt med ItveL Den som på
står, att man för kontaktens skull ftr 
tvungen att läppja på varje giftbäga
re. som räckes, bar missuppfattat. 
Kontakten med livet öppnar vår blick 
för skillnaden mellan usla brunnar 
och levande vattenkällor samt skän
ker kraft att välja källorna.

___________________ 1___

lenram — ett av Europas nyktraste 
länder ". Hurra, hurra, danskar! Logi
ken i detta argument är denna: Desto 
vidare man öppnar sluss broarna, des-

i to mindre vatten strömmar Igenom. Ja. nu är jag återigen hemma, glad 
i I husbehovsbränningens gyllene du- och lycklig efter Wlnnipegresans 
gar 1 Sverige, då varje lantgård var lurm och dån. och då kom det i mina 
brånnvlnamagasln. var befolkningen tankar att sånda några rader till S. 
nyktrare ån den år under en lindrigt C. T. Jag hade under mitt besök i 
begränsad supfrihet! 1 nykterhetens , Winnlpeg åran och nöjet att få sam- 

g” q intresse öppna krogen! Jo. danskarna ! språka med den nya redaktören för

I Skråköping. Landaortaredaktören 
(deklamerar): — Skall Jag då aldrig 
finna frid och ro?

En röst nere från salen: — Nej. 
Icke förr än ni betalt den kostym, nl 
kritsade av mig 1 fjol.

Ministerkris har Inträtt 1 Holland 
med anledning av att andra kamma
rea, antagit ett amendement om In 
dragande av den holländska legatio
nen till Vatikanen.

FRAN KINGMAN. ALTA.

i

Här är en 
Farmarens

annan
Hjälp!

ha funalt Lycksalighetens ö. Men aä j S. C. T., hr. Hägglnnd. Och i 
aro de ej heller så tjockskalliga som ' fulla bemärkelse anser jag honom va
finnarna. Ty de tillhöra den nordiska ra en man aom äger stora Insikter i 
rasen, och “den nordiska rasen över
träffar 1 mångt och mycket jordens 
andra raser". I Dan

Kanske flera svenskar 1 edert 
grannskap aldrig varit 1 edert hem. 
De åro Ifrån olika platser 1 Sverige. 
Xro olika försigkomna på sina far
mar 1 detta nya land De ha olika 
tånkeajtit och idéer. Så går 
utan att låra kånna varandra — utan

Råttor motas ut. om man stoppar 
igen eventuella springor och hål med 
kard borrar. Obs.! Effektivare ån 
glas!

nutidens förhållanden, och jag tror 
att tidningen under hans redaktlonel- 

rk — så såger la ledning har den allra båeta förut 
sättningen att bliva en mycket god

Och varför ska vi ha fall supfri- tidning. Men det är också vår plikt ________ ________________
het? Jo. på grund av följande absolut i aom prenumeranter att Insända pre- smått klandrar varandra, skrattar åt

i numeratlöneavgiften punktligt. Ny- eller avguda* varandra. L o. m. har 
1. Svenskarna vilja ha supfrihet, het sa v del ningen borde också förbått- misstroende för, föraktar eller hotar 

och vad de vilja ha. kan man lugnt ras och det kan du och jag göra om vi varandra — blott därför att man ej 
giva dem. då de utgöra en så ofelbar blott taga oss några minuters ledig- blivit rått bekant med eUer lårt att 
ras. “Den nordiska rasen år mycket het därtill. VI måste besinna att det förstå aln granne. Kanske förhållan- 
frlhetsälekande och finner sik ej är en omöjlighet för redaktören att det är likadant i nästa grannes bem. 
gärna 1 lagar, som beröva dem få in nyheter i sin tidning från de oli- Varför ej komma tillsammans £ för
personliga obundenheten och som på- ka landsdelarna i Ca nada om vl ej t rolighet och gemytlighet? Mycket 
tvlaga dem aågot. som de de ej an.-e sunda honom meddelanden Låtom skvaller och osämja grannar emellan 
för rått. Rättskänslan ftr utpräglad. ( oss därför nu skaka dammet frän vå , utebliver därigenom och mycken 1 
att kallt och prövande iakttaga en ra »koldror och insända resterande glädje och trevnad åstadkommes • 
sak. finnes det ingen ra*, »om besitt»*- prenumerationamedel och

dår
N ju rk sti etter. En oznjnre tvättas .

och lågges I kallt vatten några tim-1 
—ir. Härefter förvålles den 6—16
min. 1 kokande saltat vatten. Uppta
ges och spplas med kallt vatten. Den 

tles med 1-4 Ib flåak och lika myc
ket oxkött. En kkp. god mjölk Inar
betas 1 massan tillsammans med ett , 
ågg. ett par msk. skorpsmnlor och en 
msk. brynt lök. Krydda» med salt och 
peppar Små kotletter formas och ste
kas fint bruna l llnttyr

G. — år spritförsäljningen fri.
att förstå varandra. Kanske lite Den till

ovedersägliga fakta:

hjälper 
till attJ. a R. Baner

FRAN MIDALE. SASK skaffa ga utbe-
talnin-

Bom
hösten med de långa och mörka k t ki
larna har allaredan gjort sitt inträd»
Jag bar en Hng tid uraktlåtit att 
skri., nå*>, I tldni. r-n -huru j^Ude». »ne,iskap», som ju»- d. rr 
mer ån en gäng tänkt att meddeU 
något från vår vrå av världen 
ting går sin jämna gåag åven har

t ren har nu flytt sin kos och

mera
Päron i maräng.

nyheter Bjud ej endast några få vänner, ntan : sockerkaka gräddas Päronen skalas.
De kanna bli ed ra klyvas och kokas i litet sockerlag. till j
rt do nnn lu-h it» ' ite» äm fntllrs.m!i«yt mitiku Snr-

En liten enkel

kontan-Lät oss alla göra det. rar vi än be åven de okända, 
finna oss. ung såväl »om äldre Om bästa vänner. Bjud de unga och de f dess de äro fullkomligt mjuka Soc-diska.

Jag år »Jalv fullblod - *vensk : vi iå cora blir tidningen ännu mbr ensamma med. En liten bjudning ko- ; kerkakan som bör gräddas i stek
H jag påstår, att det år endast vkunnu läsvärd och Jag är övertygad otb att star ej sä mycket Maten är ju billig panna eller platt form nedlägges 1 er

distriktet Skörden blev ungefär den ^ dumdryget »om mtwu-unar. redaktören mottager det med nöje.
m föglidet år med den skilt- au Sverige ir bäst. emedan jag år

svensk, och min familj ar buttre in ?*-siutat sig för att resa hem till jul åstadkommas härigenom Försök och över Får stå 5—10 min Upplägges
någon annan familj på Jordklotet, ty Ja. julens stora och härliga högtid ni »kall få se*
jag råkar tillhora densamma
gamla grekerna och romarna — att ej tycka vara många som ha beslutat

All ter. garna.
hår i landet. Ocb tänk sä mycket bunke, knappt större än kakan, och 

Som rl ha sett. så ba Per och Pål- trevligt och så mycket gott soro kan lagen, i vilken päronen kokat, hålles
När Bästa grädde beck kommer sänd in preieme- 

rationsavgiften til
usden att rl t fjol fick båttre grade- 

rtng och för skurdoarbetarne var 
•tagskmeo högre.

Jag* ser att det blivit ombyte på re

på eldfast serveringsfat. Päronen 
| plockas på och kakad höljes med mar 

Till marängen taget två
De nar mar sig na med rask fart, ocb det

Då sase» Iagr^ ned 1 handar bet* än SVENSKA CANADA-T1DNINGEN
32S Login A ve., Winnipeg.

daktkMMU Remldar har avgått och gå vidare —. ritt skilda frän germa sig för att fira julhögtiden i det gam . våskan hinder ofta. att dess spets äggvitor och fyra msk. socker. Vltor-
nerna från rassyn pank t ha Ämnat la Sverige. VI. aom stanna kvar här. 4 orsakar tråkigheter Stick spetsen i j na slås kraftigt till sku

»otSm éekZ- djupare Intryck på våridsciTiUsatio- > fä blott följa åem t tankarna på åe- ett litet fodral av ylle. Det ser trev- j nedröres försiktigt Insåtteu
—»r hen åa den nordiska rasen Sverige ir ' ras fftrd. Jag vill för min del önakn ligt ut och förekommer dylika obe- ugn att få färg. Serveras omedelbart

—
bad ma kam 

tsaåsmar. ejer wk M6a«)«k
ett biet folk. har ej haft åe tUUållen. dem med god mjölk.god ock trevlig
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B ■ C- dar han

nånntskvi 
»förre erfarenhet äu gv: 
frammande htu 5

i tred
: Ptmt

Katr< Tff
• ”"i

. 4

& i>* 
Bd.

ö< 07 Jktfler Ar»t ftirbfrllHi

h E, drausirön 
än »Oft ner* * t tv 

»v k cmlast vn mtndr*1 dei »Alar

Finn. hr au: st r fi>r c v-
kan *en de r> 

mi en ram men, rr 
•oro k»n h- 
•I roelaer:

[>r*r Våi

et. M» n han tar tv 
t natur v<h Hr, för 

Jt rlnmt den trevnad vt alla sträva 
wf. Och han vinner denna trevnad 
« «1 mindre kostnad tnh atArre 
“k . åu vad vt andra åro vana vid 
i ha att laca av canathern och en

nd-
ji.it«x finn.

■M ADVOKATERk
le breda däck nHa i vfigvr 

Äit han t ypperligt limpa sig f r lekar 
och däcks«port

em:# turar livligt <>m vad rkn )• va 
b -rerude 191.1, Till yrket var Hanson rit van att finna I andra kla?s om 

ttagare i Oslo, men efter ankomsten 
h»t har han mest sysselsatt sig med 

Ja. detta rar nu mitt sista hesok förekommande kontrakt sarbeten i

%UiSm..bruk och boskaps* köl »el är lei- Öemt Hanson, född 1887 i Nedre pHvet te. Sh 5/36; Kontor A4863
Skandinavisk Advokat

tmtje cafein er
lertid det lampliga och mest Ivavand*1 £* 
för farm ning i Brltiah Columbia

Drannm n. Norge Matsal, andra cabin.

oräkneliga århupdra ’ n firar i vin ter <o Istånd et et eckae 
t Norden
yppersta prydnad, de» högsta stolthet, den senaste län
ken i dvn kedja som binder samman det gamla landet 
med det nya

w. J. LINDAL, B.A., LL.B.t.f. 1 det ar m»*<J säkerhet också en sysse! 
vattning som föder sin mao

bord på många fartyg, ocb kor..- ner "ku tilltala 4ulk som 
Önska företaga en oceanresa i k infort till modåra t pris. 

Den S December går ett julskepp till Sr frige, fyllt 
anda tillbaka till sina

lulsk»pT*et itr den svenska handelsflott ana Jurist. Solicitör, etc.
i-lrare Manltoba Law School.

Great West Permanent Hldg.
med svensk-amerikanare som v 
IMers land t6r att fira den *' rata hugtid som sedan1- mannen i detta fall och jag skul bland t åra landsmän I B. C. I>e sista skogs- och vagbyggnadsarbeteu. Han 

4111 och med önska att vi hade dvn- . raderna i *ietta brev skrivee i pro- *on har varit bosatt i Vancouver I sex 
lärdom omplanterad i ven pä hem v insen Alberta. Jag har under denna år samt i Calgary I fyra år Han an- 

idets jord Ty var och en som i den tömmar sokt giva våra läsare en fö- ser ('anada rara ett gott land och 
* mening låter tankarna ett ogon- mställning om provinsen Brltish Co- finner det lättare att slå sig fram här 
^hk sväva mot födelsebygden, torde lumbla. dess natur, industri och folk- än i Norge, 
fiånna att vi därhemma ej brukade liv. I nästa nummer vill jag avsluta j 
tra möjligheter för välstånd och denna serie artiklar över B C med 1

några anteckningar ur provinsens in 
t resan ta historia.

det ev-* xnntorfartyget Gripsholm

.

Doyle. Costigan A Co.
i

Advokater, juridiska ombud, 
notarier, etc.

845 Somereet Bidg.. Portage Ava. 
Winnlpeg Man.

Nils 'Johnson, fodd 1881 i Larksjö. 
Jämtland, kum till 

, 15WS
S/v nad som folket hår Canada våren 

Mr. Johnson var i hemlandet%Ja, tag beslöt att påpeka detta, da 
4 gjorde en promenad genom Re

^ l-ookes galor och omgtvnlngur för ver i. d»*t må nu vara Sverige. Norge 
i söka upp någon landsman. Nåatao eller Canada. Angående denna kun 
*n undantag äro hemmen verkligt T -vkap så år det emellertid misaerabeh 
fä idyller i Brltish Cohunbtas sta *täih på många håll. Och andå har 

* Och våra landsman på Canada< folk fordringar på ögonblicklig fram- 
‘t -1. gå ej efter när det gäller tre v tång. utan att bemöda sig det minsta 
Vien. Det viil sågm. de aom bosati for de fvndamentala förutsättningar- I Jönköping Småland

Mrs U. ar änka med 3 fullvuxna och

Phone A1819
Man bör känna det land mau le- *kogsarbetare Han har under alla

dessa år vistats i B. C., mest i trak
ten av Oanbrook Johnson finner sie. 
utmärkt här i landet. PAUL K ANE

Jurist, solicitör A Notsrius 
Publicus.

34 C. P. K. Bldg„ 
Winm>eg. Man.

Mrs. Vpper kom till Canada i säll- * 
'kap med sina föräldrar som barn

; har på allvur tor alls kommande na härför Lär känna det land dar du 
f» r ock öden Det skandinaviska t>tas och möjligheterna komma dig *** minderårigt barn 
met for renHghe* och ordning, har tiHmvtes i •samma omfattning du for 

-äånga fall satt kronan på verket, vårrar denna kunskap Sedan gäller ******* ****** vgentUga sysselaiuning 
r det giJkr äll amerikansk strävan let att kunna handskas med dessa' w 4'’<k provinspotys

ooeatt i Ravelstoke.

Mannen var 
canadenssr* och farma re i Revel

0. C. Boncw, B. A.
Jurt A SoFIcitar

Skandinavisk advokat 
lOfi Adams Hldg 

EIJMONTON, ALTA.

Familjen är
Amenkapeu ar mojligheter. Men den som ej har sin-1 hemmet» kultur

f Ar ej »å noga om det dansar en te för stc egen framgång, for honom 
* pappt r f r vinden på hans gård. , var det ungefar detsamma var han hon ämnade som barn
t dar vi ha ea svensk eller norsk, »n vistas jå vårt klot ***** hon TPPcrllg svenskå och

«r bå«, Wrt,n. dår ir .Ht t*.der min kort. 1 ger* J'",k6pln**

V
Mrs V minns ej mycket av yveri

MINDRE ANGENAMT
Den klinfkala kongressen av Ame- , ende Han sade bland annat fö^jan és ned 1 svalg hålan. Hon vftntnr at» 

ncan College of Surgeons har nyli- de: "Hela den medicinska protes sio den stackars fågeln skall »mätta fö 
gVn hållits i iliiladelphia. Det blev | ne o. sådan den existerar i dag. år <<an. och detta år sättet med den me 
mindre angenämt tor mången läkare - en kindergarten’' Den utbildning, som ^»rinska professionen 1 dag. Jag hop^ 
vid den bankett, som gavs

vilkens tal väckte det största uppse- kyckling om nacken och proppar tö-

tlp laadKforviM. -toke träffade jag en del landsman.
finns vn hel del t venskar -m h I vilja ja# nu går att presentera för

rakar I? R >vvlstdke
,t» åro småbrukare < h boaatta på raånne» voro borta på sina arheten. 
k-Srm sidan floden. Ea ståtlig bro a v men kvinnorna ve4e hemma så jag

fick 1 alla håndelser min journalist! 
ska rwtgirts^ei tillfredsställ.l NI 
skriver val endast gott om

Omkring MH» skoputsare på övre 
västsidan I Mew York ha gått på 
strejk for ajt genomdriva kräset på 
ttl till S2S i veckan samt en fridag 
var »jende dag

De fleeta av i den U«4ai.d.c allmänheten. De flesta av Brudkrona* för ogifta damer ocb 
herrar »om önska brevA*1» med per-Phila medicine studenter erhålla i dag. gör p»s. att de tvenne engelsk ta lande na- f _ ^

delphia General Hospital, orh i vti-1 dem att förstå litet av varje och ej drmerna föreaa alg ach producera en v*r.<1a^fr*n tfj!
-------  brollopsklockor ringa för eder ea

gång Damer erhålla herrar* nams» 
Hstä fritt
»ka el ier engelska r~ Peter 6. Man- 
son. Bo* 1Q0B. Chicago, III.. U. B. A

<1 *r hyrrd *w ftodea över ttH mycket i någonting. "Den närvarande n- o-erad »kola av kirurger, som 1 
Lärdo Basformen kommer mig att tån- vertllgbet ftr värdir dess namn. Det 
ka på vad

ken framstående laka re deltoeo. Vid 
banketten uppträdde som talare den 
beryktade kirurgen Sir William Ar

ta sottlemcn» De flesta av^jooan
THIekriv på ska »tina-.-j.. ^ä farmar c prodaevra frakt

, i produkter. mest för eget behov. irl rskimrade ea ar dem. "Xldri* aaast ‘ Vj
farmar fbiJip» luren radan Inatttutloe varken

Ea farma Illa »tra killer ea . I Enrland eller Amerika I dar -.
aer pkvare fr bathaut Loae fria Lo ad oo. Bag i. ad ^ird
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SVENSKA CANADA-TIDXINGEX, WINXIPEG, MA.VIT DBA. TORSDAGEN DEN 4 DECEMBER 1925.I e S1DFA

Ett besök i Revelstoke, B. C Sr gntt" blev mtret Sk* aJRså Der
■ råi. det vi fl Ged.

Granström. Jodd 1 VCi i Kkm
Vä» ter botte®, v sr L»‘sm*a i. 
srovarbefUUv. Rev 

4( 1911. nees eftvr vt' h*ltt år»

MOTORFARTYGET “GRIPSHOLM’’ prqJiLPaI!,,
.En framtidsstad i bergen. Bland landsmän rid 

Columbia Rivers stränder.
KHR S. ( T. \V MXM-F BAC KMAN.

_ PHEMIEOau^lTlOXE*
USmSY^r”?’, ilar,
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BU få tkladddebet Kt kredit atl fnaae en Veteringspahen.
VNDERSON BROSi. Och- rl hs svart skjorta på ett bedrägligt såtttas på kapital placeni 

all orsak t ån ta. att
komma att eå

årligen betala I form av förbe ter ea gevårs piga, som stuckits ia I

♦

NVeteringens knadsturingsmoto
det ock det ondskefull» ögat riktat utef-Mm Efter Wi Eller* Osanning. KENORA. ONTARIO.der åro araedda alt borukafta det

n gamla äventyrligs spekalatlra aåttet 
att *iljii tar

Ull Skalle rl rara Uka arlagset från det Ja naturligt nog lonrls ar beslag --------- „ farmar» funno sig under den Ud de
en verklig lösning nr Jåmrägsfrågan tagna dokameat. dussintals hemliga (TOrta fr. fdreg. n r.) arbetade IndlrIdeellt besegrade ar dernmm mmm mm nmt
konfronterade med det jårnvägspro- brev. massmöte besökt sr 100,000 per arb*le 0,1 år lck* »tråvandet akulder mr olikA Blag ,knlle
blem. som Idag bånger likt ett tungt soner 1 Plasan Colona I Rom. rid ni- »<> komma upp i en a k. finare krets uteit,erna , MmbMd med ,gorden 
..k på råra sknldror 1 stiUet for all ket premlårn med en handrörelse ned- Ja* "r[ " dJup“' måste mötas, och därför biet saden i
så göra. ha rl fullföljt an metod son, ty »tade den blodtörstiga massans rop '•« ^ånner blott att höjande nr ,kyndssm[ (rsktJld ,m marknaden 
går ut på att staten subsiderar eller om ea blodig revansch. “NI komma *n månsklig varelae, och det år ho- (X,fa vW en tid priset i van
övertager endast sådana Jérnragar. att lyda erordaa Jag si önskar", sade Jaodet ar hennes sjal Ltan detu be- U [ f4|i ,ar Uc<, ( d , „ d .
.1» gåt, med förlust Om Järn- han magnifik, - U n.turilgtr,» tyder de, f.«a t sr en nuu.nl.ka .Ur £ enind '„,cå,Un,r,:

ragastråtka däremot visat sig rlnat- gjorde de så och glngu hem som * o'‘r Tad hon ager. men med detta tu- nödvändigt
girande har den genaal överlåtits ht lamm Det år kanhända att göra Sig- tar hon en verklig rangplats, tillhör l(yn (armare, aom är medlem ar
privatintressen som naturligtvis »kör nor JfussoUnl — som, antar man. Icke and*M adelskap. sak samma vilken i relerlngen kua ]yverera ,lu *ad vll.
dst vinsten frän densamma, Det bor byser någon verklig nskau au Mi ställning hon inur I stit lahsaiseende I ken (j(| gom h(,llt <lvb <rha|1C
de en ring for alla rara slut med Ionnmnrdad — en stor orättvisa nar »« finnes blott ett sätt an boja sig. j ,

man påpekar, att allt detta luktar det må nu gilla arbetaren eller an- 
fisk, särskilt nkr del så prompt efter dra t b detta består I ett öva och ut- 
följe» ar anmi strängare åtgärder veckla .in själs alla högre förmögen-

heter och i sitt liv förverklige hoga 
Ku fågel kan slunga-i

Wholesale. Ret.il, Mail Orders 1
DIREKTA IMPORTÖRER AV SKANDINAVISKA VAROR.1
Norsk fetsill per 220 
Norsk fetsill per 20 
Norsk fetsill per IS 
Strömming Salt. per

tFör t C. T. av J. A. H •åd. Majoriteten

. SSS.00 Stomatol. per flaska
__  4.75 Stomatol, per tub__
__ S.7S Shovitol. per tub
Ibs. 20.00 Våffeljärn, per atyck 
Ibe. 10.00 Gorojårn. per atyck 
Ibs. $.75 Råjärn, per styck 

5 Ibs. 1.00 Plättjärn. per styck 
5 Ibs- 1.25 Rosett järn, per styck 

.— 32.00 Munk järn, per styck
6.75 Spritssprutor, per styck ____  1.76

—. 3.50 Spritssprutor, per styck ----- 1.0t^
.50 Bakelseformar, per dus. .60

Ibs. 15.00 “Pastry Bag" per styck ................. 7S
Ibs. 7.75 Brödkavel. taggig, per styck 1.501
Ibs. 4 00 “Pie Trimmers"   .25
Ibs.... 1.80 Spinnrockar,   15.00*

.45 UHkardor _____ ...
25.00 Skrubbkardor 
13.00 Sågar, enman*
5.25 Sågar, Svansar, C. C.
3.95 Sågar. BUd 2 tum, 4 fot.

.35 Bågar, ställbara, per »tyck 4.25
6.80 Filar, Diamant,

17.15 Filar, kniv,
.50 Filar. 3-kantiga.

9.80 Filar, raspir 12,
24.00 Filar, raspar 14 .........

.45 Sågsättare, ............ ..... .... .
5.15 Termometrar................. ........

.40 Moraknivar i hylsa ......
1.90 Moraknivar utan
.60 Stickknivar ...................... ....
.60 Rakknivar ............
.35 Rakknivar ____
.20 Brödknivar .............. ....
.30 Skomakareknivar 
.45 Yxor. 3\
.45 Huggjärn. .....
.45 Huggjärn, 1 tum .
.20 Huggjärn, 1' 2 tum .

1.25 Koskällor (importerade) 2 
.70 Koskällor (importerade) 1.
.30 Flåhackor ..................................
.50 Fotogenkök
.70 Valfiskolja för skor o. seltyg 
.20 Kaffe, per 10 Ib. burk 
.15 Kaffe, per 5 Ib. burk 
.30 ; Kaffe, per 3 Ib. burk 
.35 Kaffe, per 1 Ib. burk

30 Vl garantera alla försändelser 
'35 och äro villiga att returnera pän-i 
' . garna om varan inte är till belåten- 

i het. Beställningar på $15.00 eller* 
'«0 mera sändes fraktfritt inom Cana- 

da. Beställ genast enär det tar* 
länge på frakt. Sänd pängar med 

1-25 beställningen eller också sända vi«
1.26 det C. O. D.

1«4
JO
Aun

I 5t-V
2 BD

** Sur. burk
Ansjovis, per 110 Ibe.
Ansjovis, per 20 Ibs.
Ansjovis, per 10 Ibe.
Ansjovis per burk 1 
Lutfisk t lutad) per 
Lutfisk (lutad) per 
Lutfisk (lutad) per 
Lutfisk (lutad) per 
Lutfisk, torr, per Tb 
Lingon, per 100 Ibs.
Lingon, per 55 Ibs.
Lingon, per 20 Ibs.
Lingon, per 15 Ibs.
Spisbröd. Göteborgs, per pk.
Dito lådor per 20 pk........... ......
Dito lådor per 52 pk. ...___
Kuvertbröd. per paket 
Dito lådor per 20 paket .... .
Dito lådor per 50 paket ........ .
Rye-Krisp, per paket .....
Dito lådor p<r 12 paket 
Butter Krust Toast per Ib. 
Butter Krust Toast. per 5 Ibs. 
Ansjovis per burk 
Gaffelbitar ........
Aptitsill per burk 
Kaviar per • 2lb burk
Kaviar per burk ........
Fiskbullar
Makrill, färsk, per burk ..........
Sill, färsk, per burk
Sardiner, per burk ..................
Surströmming ... ..... ......... ......
Getost, per Ib...............................
Mesost per Tb
Kumminost per Tb .......
Gammalost. per burk ............
Bruna Bönor per Tb 
Gula Ärter per Tb ....
Röd Sagogryn, per Ib...........
Korv, rökad, per Tb
Lax. per Ib.....................................
Havregryn. Svensk per paket 
Rågmjöl. Svenskt per paket
Enbärsdricka, flaska ............
Svensk-Öl, flaska
Anis. Fenkol, Kardemumma.
Laxarin, per ask ........ ...............

15tt
1
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I>xid's Kidney Pills hjälper sila 
former ar njursjukdomar, såsom 
reumatism, Briykts sjukdom, dia- 

och ryggvärk. Dodd*» Kid- 
ney Till* sälja* för 50 cents per 
*«k av alla apotekare eller »ändas 
per po ’ \ :d mottagandet av betal-1 *»<1*1.* skriande dumheter och därför

i>>r mr. Howland» förslag man om

helet»

3
ed mou j

sina omedelbara utgifter Under sa- 1 
songen. allteftersom veteringen säl >

! jer säden, utfärdas andra betalningar.-!
! och vid årets slut, när all säd hai |
| marknadsförts, uppdelas den total j 
| summa, som erhållits under året. lika !
I mellan veteringens medlehimar och i | 

enlighet med den kvantitet 
litet säd som levererats. Sedan om 
kostnaderna I samband med veterln [

I gens organisering fråndragits, göres 
! en slutlig betalning for att därmed ! 
slutföra årets affärer. Kur lidet år ut
gjorde första betalningen $1.00 med 
no. 1 Northern. Fort William, som 
basts; på våren gjordes eu andra ut- 

j betalning av 35c per bushel, något 
| senare gjordes ånyo en tredje utbe

talning av 20c per bushel och vid 
årets slut gjordes en slutbetalning på 

; lic per bushel. Innevarande år beta- 1 
las $1.00 per bushel som första be- ! 
talning mdd no. 1 northern, Ft. Wll- i 
liam som basis.

Alla medlemmar av veteringen er- 1 
hålla sin beskärda del av veteringens ■ 
alla inkomster. Farmare. som ha min
dre än en vagnslast säd att avyttra, 
voro tillförne tvingade att sälja sin 
säd till det för dagen gällande priset, 
vilket allt som oftast var ganska lågt I 
Nu kunna dessa däremot leverera sin i 
säd till veteringen och erhålla första :

' betalningen, vilken är endast o betyd j 
ligt under döllar-murket, eller det pris ' 
som betalas för vagnslaster 1 Ft. Wll- j 
liam när fraktkostnaderna frändra
gits, och kunna sedan dela påföljande 
betalningar.

I syfte att hålla farmaren i ständig 
kontakt med denna organisation se
dan de blivit medlemmar av densam
ma, ha s. k. veteringskommittéer bil
dats vid alla utskeppnlngspunkter. 
Farmare. som önska erhålla närmare 
upplysningar i allt vad som rör vete
ringen. kunna hänvända sig till dessa 
kommittéer eller tikriva till veterin
gens huvudkontor 1 den provins, där 
Ni är bosatt, eller också kunna frågor 
insändas till denna tidning och vt 
skola gärna stå till tjänst med att 
offentligt besvara desamma.

7.00
9.00

rhe Dodd*s Medicine Co. 1.50
I#td. Toronto, Ont och men förkastas.

I>et finns emellertid ett sätt, på 
vilket vårt järn våg»problem kan lo

till fördel for staten och med ratt
visa åt de privatintressen som place
rat penningar 1 detta lande järnvägar. 
Enllgl vår menitog är det förslag, som 
går ut på att C. P R. sammanslås 
med C- N. R. och att hela systemet 
därefter drivee som allmän egendom, 
det enda som ager förutsättningar 
att bliva en verklig lösning på gåtan. 
Genom att sammanslå dessa järnväg* 
system beräknas det. att den förlust 
på femtio miljoner dollars, som nu 
varje år åsamkas oss genom förlu
sterna å de statsägda järnvägarna, i 
stället skall förvandlar Ull en vinsi 
varierande från 20 till 50 miljoner 
dollars årligen. En sådan lösning på 
frågan behover icke nödvändigtvis 
innebära någon s. k. hög-finansiering, 
ty allt vad man. för tillfället åtmin
stone. behöver gora är, att försäkra 
detta bolags aktieägare samma vinst 
på sina kapitalplaceringar som de f. n. 
erhålla. A andra hand skulle staten, 
eller låt oss säga allmänheten, be
sparas de utgifter och förluster aom 
nu uppstå på grund av att stora delar 
av landet på ett onödigt och kostbart 
sätt betjänas ar en duplicerad järn
vägsförbindelse.

Detta forslag har vunnit ett kraf
tigt understöd från alla politiska lä
ger och sådana män som t. ex. W. F. 
Maclean (konservativ), W. D. Euler 
(liberal) och J. S. Woodsworth (arbe
tare) ha uppställt sig som förkämpar 
för planen ifråga Det har också av 
järnvägs ministern Hon. Geo. P. Gra- 
ham framhållits, att ett sådant för
slag icke alls skulle möta något mot
stånd från C. P. K. aktieägares sida. 
Visserligen kunna invändningar gö
ras även mot denna plan, men dessa 
kunna med lätthet bemotas, vilket vi 
också i ett annat nummer ämnar gö- 

Emellertid borde det fraqistå 
klart och tydligt för a Ha rättänkande 
och fördomsfria personer att vi inga
lunda kunna lösa vårt järn vägs pro
blem genom politisk eller annan sen
timentalitet, och vi äro därför tvin
gade att behandla saken från rent 
praktisk affärsmässig synpunkt. For 
vår del anse vi. att det här nämnda 
förslaget om statens övertagande av 
C P. R. och en därpå följande re- 
organlsering och koordination av he
la systemet är det bästa som hittills 
framlagts, och det ar att hoppas, att 
de olika politiska partierna kasta si-

.45mot fascismens opposition. Sju* tid
ningar ha ytterligare förtryckts eller Brundsatser. 
satts under daglig censur och tangvl-

.45’

.30Svenska Canada-Tidningen upp mot himlen av en frammand*? 
kraft, men den höjer sig I ordets 
verkliga mening, endast när den lyf 
ter sina egna vingar och stiger genom 

'sin egen levande kraft, 
människa lyftas uppåt till en bemärkt 
ställning av yttre tillfälligheter, men 
hon höjer sig endast genom egen in
neboende kraft. untier utvecklandet

-ö*
8WEDISH WBEKLY serna ha fyllts med misstänkta per- .80

T M DAHL Maupsi B4U* 1.75k kva»■MlaSeS ev er t Tu srad ay kf 
WBEKLY rftlVTlMG .70Mussolini själv, säges det, väntar 

att do med stövlarna på och falla för 
en lönnmördares kula. 1 varje fall sö
ker han skydda sig på det sått han 
kan. 1 Locarno, varest varannan mi 
nister gick ensam och obeväpnad, 
var han bevakad av tjogtals vakter 
till och med när han färdades 1 aut<> 
mobil. Man förstår att han icke var 
någon populär figur där. Av de 200 
tidningsrepresentanter som voro när 
varande, var det endast ett dussin 
som icke bojkottade honörn; han var 
den enda viktiga personlighet icke 
Inbjuden till den middag, som gav* 
av utländska tidnlngskorresponden 
ter for ledare av de olika delegatio
nerna. Och korrespondenterna hesi- 
terade icke att öppet uttrycka deras 
missnöje med Mussollnis egenmäkti
ga metoder 1 att utestänga godkända 
tidningsrepresentanter från Italien 
och hans stränga censur av de utgå
ende depescherna. Då fascistledaren 
försökte att lägga ut lockbete för en 
korrespondent tillhörande Daily Her- 
ald i London genom att fråga "Är 
kommunismen på frammarsch?" för
nekade korrespondenten att han var 
kommunist. “Jag trodde Ni var det”, 
svarade Mussolini. "men kanhända 
jag är misstagen?” “Ni är", blev sva
ret och en annan nästående korre
spondent tilläde: "Såsom ofta är fal
let". Sådana gensvar åsamka natur
ligtvis Mussolini ingen skada: under 
<$et att de förarga honom, krossa de 
inga ben; och de giva icke tillkänna 
situationen i Italien. Där hör man in
ga sådana förolämpningar. Ett lagför
slag. som säkerligen kommer att an
tagas vid riksdagens sammanträde, 
kommer att göra tal eller skrivelser 
riktade mot premiärn till brottsliga 
handlingar och Mussolini själv blir 
endast ansvarig till kronan för sina 
åthävor. Om harmkänslan jäser hos 
det italienska folket är det endast 
under ytan. Men Itallenarne äro en 
hetlevrad ras; och fascismen har lagt 
en boja på dem med större snabbhet 
och mer bindande än vad någon an
nan nation fått erfara.
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.90•fS av sina basta förmögenheter och sti
ger därunder genom en fri ansträng 
ning till allt högre plan av tanke oen 
handling. Det är ett sådant hojande 
av arbetaren, jag åsyftar, detta och 
intet annat. Denna lyftning kan under- j 
lättas genom en förbättring av hans 
yttre villkor, liksom den i sin tur i 
hög grad förbättrar hans yttre ställ
ning, och under en dylik samverkan 
blir det yttre goda något verkligt och 
stort, men utan inre växt och utveck
ling är det värdelöst, och jag skulle 
icke vilja lyfta ett finger för att be
främja det.

Jag vet. att man kommer att göra 
den invändningen att ett sådant hö
jande. som jag talat om. ej kan kom
ma ifråga för den stora arbetande 
massan och att man därför ej skall 
plåga dessa med många drömmar, 
som aldrig kunna förverkligas. Man 
säger, att de flesta människor äro be
stämda för det materiella arbetet, 
som g&r ut på ett materiellt och 
kroppsligt gott och att i ett sådant 
arbete anden är allt för fast samman
länkas med materien för att den skall 
kunna höja sig över densamma. Men 
den. som kommer med en dylik in
vändning. måste ha studerat den ma
teriella världen mycket ytligt, om han 
anser, att den är avsedd att vara en 
grav för själar, som röra sig inom 
den. Materien skapades för andens 
skull, liksom kroppen för själens.
Själen, anden är slutmålet för denna 
levande organisation av kött och ben. 
av nerver och muskler. Denna oänd
liga skapelse av solar och stjärnor 
och moln och årstider har ett högre 
ändamål än att föda och kläda krop
pen. den har först och främst Ull upp- I
gift att Täcka, nära och utveckla »Ja- 1 «n lnlervJu har Henr> Kord llim' 
len. at, vara en forståndets skola, att naI <len «PP*‘ften att den första "luft- 
fylla vår fantasi med »köna Intryck 'orden bllr en lu,tk>ld 8 c> llndrl* | 
och att vara en skådeplats för nobla "lotor för aeroplan, med- ,
handlingar VI befinna oss 1 en mate- da>arSvensk. Amerikanska Nyhetsby. 
rlell värld, ej för att vara dess slavar. r6n t ordlaboratorierna vid Dearborn | 
utan f.,r att lära oss behärska den orh äro redan så *ott “om fardl*a I 
låta den tjäna våra lögsta syften. De «perlmentarbetet och mau räknar 
flesta av våra vetenskaper, konster nu med au massproduktionen av en- | 
orh yrken ha tu,ll fram ur vårt sam- kelt 'o!ke" aeroP,an lnom den 
hand med materien. Vetenskapsman-1 8,6 "den ska11 komma j LlkB"m
nen. läkaren, konstnären och lagstif- ,ordbllen 8kal1 “lufttorden" ha billiga, 
taren finna sina undersöknlngsföre- la“ tll,,:änKliKa °Ch u,b>tbara delar I 
mål inom materiens värld. Skalden ,orRta användandet av den nya
lånar sina vackra bilder från materi- m1olor" bllr P1, d“’ ■•"«. Stonl-aero- 
en. Bildhuggaren och målaren ge ut- P*8"6* av mF,a1'- s,,m omandras for 
tryck åt sina högsta förnimmelser ge- hrnk av 3 furdmotorer. Motorn som är 
nom materien. Materiella behov egga av X ,yP vaK<'r c:a 2 P1'unda Pr 
världen till verksamhet. Att då på- kratt Ud konstruktionen har största 
stå. att flertalet människor äro och hånayn ,a*ita 1111 a" de“ lått och 
måste Vara så nedsänkta 1 materien. Knabh1 skaU k,lnna uthyla8 P& ett 
att deras själar ej kunna höja sig ai“toPlaP «ch ett sädant byte forslg- 
över den. det är att förneka ändamå- går ",m Prov,in visat P* otrollgl knn I 
let med deras tillvaro. Jag påstår, att tld' 1>e8\ delar, iro Mk8å 1 hdgata 
den åskådning, som 1 den wttre natu- grad JkttUlgångllga. Om en del blir 
rens företeelser och lagar Icke »er nå- u,8llten ka8ta" den b',r> och ' " ny 
gra BjälsutveckUnde medel, är umk- ,ärdlg del ln8ät,e8 Ford vänla' a" 
ligt trångsvnt och att ett samhällstlll- flyBmaskinsfabrlkationen skall bli ett 
stånd, som låter det stora flertalfet oerh,'r* 8,ort ,ftre,ag’ fSr 8tort tor <‘n 
människor andligen hungra Ihjäl på man eller en koncern, 
grund av ett övermått av materiellt Meningen är icke att sälja aeroplan- j 
arbete står i strid med livets allra mo,orn 8,1 m Inolor utan i,lbygkd 1 
högsta utvecklingslagar, därför att ,a P.lan' ^»rd ämnar ge alla människor 
den förvandlar det som skulle befria tlll,4l,e a,t n>"** når de önska, 
och vidga själen till medel, att slå den 
1 bojor och träldom.

Sjålslyftning år önskvärd för arbe
taren såväl som för varje annan 
mänsklig varelse. Men vad menas 
därmed? Jag vet. att uttrycket är obe
stämt och att det ofta är ingenting 
annat -än en tom fras. Enligt rain me
ning består sjålslyftning först och - 
främst i tankestyrka, riktat på ernå
endet av sanningen, för det andra i en 
ren och ädelmodig känslas kraft, för 
det tredje 1 det moraliska syftets styr-
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Laxarol, per flaska 
Salubrin

Huru bör vårt järnvägspro- 
blem lösas?

ii

canadensiska * järnvägarnas 
historia har allt ifrån dess 

txirjan brännmärkt» av en nästan 
skräckinjagande naken korruption. 
Vi ämna icke här återupprepa alla de 
nästan vämjellga detaljer, som »tå 1 
stamband med dessa lands järnvägar 
och Fderaw tillkomst, men vi kunna 
Icke undgå framhålla det faktum, att 
det varit politiska bevekelsegrunder. 
som varit upphovet till det bekym
mersamma läge. i vilket Canada f. n. 
befinner sig med avseende & jårn- 
vägsfrågan. VI ha 1 byggandet av våra 
järnvägar forfarit på ett sätt som vitt
nar om brtkt på vanligt sunt förnuft 
orh vi ha fortskridit på den inslagna 
vägen likt ett skepp utan roder och 
»om är under befäl av en berusad 
lots.

ir
NORDISK JUL

Canadas enda svenska Jultidning utkommer i 
dagarna från trycket.

Vackrare och innehållsrikare än någonsin.
Förutom svensk-Canadas egna författare hava bi

drag erhållits från Selma I-agerldv, Hjalmar Furuskog, 
Annie Åkerhielm, Edith Rode, L. Ch. Möller-Lund m. t
fl.

PRIS 50c.
“LUFTFORDEN"SNART KLAR! Återförsäljare erhålla god provision. 

Insänd beställningar genast till:
HELMER JOHNSON

iLyckligt vi* är dock tendensen nu
mera den. att så långt som möjligt 
frigöra våra Järnvägar från politiskt 
inflytande och att sköta vårt kommu- 
nlkatlonsväsen på ett affärsmässigt 
satt Under senare år har från olika

115 Hespeler A ve. Winnipeg, Man.

Kulturkram.
1

häll framlagts fltrelag om hur att lösa na politiska skiljaktigheter åsido för 
vårt komplicerade järn vägs problem. I att 1 denna sak handla gemensamt 
nastan alla av dessa förslag har dov k »om aom en man. Dock torde nog frft- 
framskymtat en av vinna intressen j Kan till »lut bli den: Kan ett sådant 
Härd önskan att "sko sig själva”, aom * enande och samgående åstadkom- 
det heter. Senat »utskottets mycket
omtalade rekommendation om saui- 
muiislagninK av C V. R. och C. N. R 
till ett system som »kulle ställa* un 
der ledning av en mycket finurligt 
hopsatt kommission, visar t. ex. att 
det förstnämnda privatbolaget här 
har sin kraftiga hand med i spelet.
Detsamma kan sägas om det forslag 
»om fwrliden vecka gjorde* av Impe- 
rtahianken* president, Mr Pel ig How 
land. och som g&r ut på att staten 
säljer de nationellt ägda järnvägar
na Detta senare förslag bottnar en
ligt vår tanke, I en kortsynthet som 
är nästan brottslig for en person I mr 
Ho» land* ställning Vt kunna icke 
komma till någon annan slutsats än 
denna, ty vi åro Icke benägna att tro. 
atl mr How land har I åtanke att vi 
skola skinka bort våra järnvägar till 
ett vrakpris, och alldenstnnd det er
fordras ett kapital på cirka 1.273.000.- “Opera Bouffe-attentatet mot pre- 
(»00 dollars för att kunna erbjuda sta aalftr Mussollnis liv fortsätter pA ett 
ten ett något så når rimligt pris för muntert sått mot sitt icke oväntade 
järnvägarna, år det nistan otänkbart j slut. Alla element som erfordras för 
att vi skola lyckas finn^k »pare »om ‘ den allra bästa komedi voro tillfin- 
äro villiga att ikläda sig sådana oer
hört stora köpeförbtndelser Alldeles 
s&kert ftr också. att. om det nu hän
delsevis skulle finnas köpare som åro 
villiga att betala sagda pris. skulle 
de dock utan tvivel fordra visas för
tjäna Igarant ier från staten Och som 
det under nuvarande förhållanden år 
en ren fysisk omöjlighet för C. N. R. 
att bära alg. betyder en sådan över
enskommelse Icke någonting annat, 
ån att Canadas skattebetalare få er
lägga den summa, som erfordras för

*TNDER denna rubrik har en ar- 
J tikelforfattare gjort följande 

uttalande i en Sverigetidnlng:
"Mångfalden av lyxartiklar, nojes- 

och njutningsmedel »lappar i längden 
intresset, gör människan blaserad och 
övermättad. En enda julgåva i forna 
tider gjorde mottagaren oändligt myc
ket gladare än den kramhög, som nu- 
tilldaga ofta hopa* kring våra barn 
på julafton. Bygden» ungdom, i flyd
da dagar samlad till lek ute i det grö
na. kände hel< säkert mera verklig 
livsglädje än nutid»ungdomen, som ja
gar mellan tie talrika folknöjena och 
dansbanorna, där den struttar kring 
efter den ohyggliga jazzmusiken» to-

I
“Icke något ont som ej har något gott med sig.”'

Den kyliga väderleken är den allra bästa för 
skeppning av grädde då det gäller behållandet av 
kvaliteten och för att erhalla högata gradering. Ni 
vet nog, att ju bättre kvaliteten är, deato högre pris 
erhåller Ni. Under oktober månad vyr det genom- 
snittapris vi utbetalade för grädde högre än det va
rit pa åtskilliga år.

För att erhålla bästa resultat bör grädden icke 
tillåtas att frysa. Och bör aändas till vart när
maste mejeri.

t

Komplotten mot MuuolinL t

I
4 OM bekant planlades för någon 

tid sedan ett attentat mots
Italiens env&ldshärskare. svartskjorte- 

■ hövdingen Mussolini IKomplotten 

ten och fasciatlledaren räddade*, åt- SASKATCHEWAN CREAMERY & ICE CREAM C0. Ltd.minstone för tillfället, från lönnmör
daren* kula. Händelsen har 1 alla fall 
väckt stoet uppseende och inycket har 
skrivits i tidningarna d&rom. Nu siat 
har den beryktade tidskriften “The 
Nation" 1 New York kommenterat 
händelsen 1 fråga och vi taga oss fri
heten att härnedan i vår egen över
sättning återgiva vad tidskriften på 
ett satiriskt men på samma gång 
träffande sätt har att säga.

Assiniboia, Carlyle, Carnduff, Empress, Gravel- 
bourg. Maple Creek. Moose Jaw, Regina, Shaunavon, Swlft 
Current, Wolseley.

Fråga för vårt mejerismör hos eder handlande. Intet bättre.*

Filialer:

Ge akt på hemmen, på klädedräk
ten! Vittna de månne om den person
liga smaken» goda omdöme och ord
nande makt? Det ena är. 1 stort sett. 
det andra likt: tapeter, möbler, pryd
nadssaker. hattar, kläder. Intet till
godoseende av individuella önsknin
gar. intet val möjligt efter miljöns 
lieskaffenhH och 
självständiga kraf. Och varför’ Jo. 
dårför. att massproduktionen sköter 
om det hela. åren reklamen. Vad som 
förklaraa modern, måste man ha. det 
må *e‘n passa hur det vill. Den in
dividuella smaken, som bort kunna 
ge livet omväxling och fägring, odlas 
ej mera utan förkväves. Köpes t. ex. 
en tavla, blir det i bästa fall konst
närsnamnet. i sämsts fall guldramens 
bréda prakt, som fäller utslaget.

Är det inte likadant beträffande 
litteratur, teater, musik, film o. d.? 
Verkligt klassiska litteraturverk'fån
ga ej längre intresset, men en hop 
mindervärdigt bokkram har man tid 
au plöja igenom för äran att anses 
tidsenligt litterärt bildad. Vår ungdom 
håller på att få sinnet för moraliska 
vården och språklig hy våning om
töcknat och förstört genom den stån
digt vållande floden ar vidriga, ona
turligt fantastiska och rafflande även
tyrs- och rovarehistorier för att nu 
inte nämna det i grunden ännu skad
ligare sexuellt- sensnalistiska kram 
som även Annes".

2 0 . 0 0 0 SVENSKA KRONORENGLANDS AFFÄRSLÄGE FÖR
BÄTTRAS

personlighetens
kan NI få redan denna månad genom att deltaga 1 dragn. den 20 dec« m 
ber med Svenska Staten» premieobligationer av år 1921. Bevle be rät < 
tigande till deltagande i alla återstående dragningar, två gånger ora året 
till 1931 (12 st. dragningar kvar) kosta:

Vid köp av enstaka .........................
Vid köp av 10 »t. ..............................
Vid köp av minst 25 st.........

Ben. order emotses onig. enär dragningen är nära förestående 
och försäljning av Statens premieobligationer. Teaterbygnadskonsor- 
tiet»premieobligationer av år 1869 och 1893 förmedlas. Dragnlngslisfon 
tillhandahållas.

(Forts, fr sid. 1.)

en är mera beroende av än något an
nat land. Med hänsyn till valutan 
hade man i Storbritannien föredragit 
att gå en mödosam men säker väg. 
och under den gångna veckan hade 
ytterligare ett hinder avlägsnat* I och 
med att förbudet mot beviljande av 
lån till utlandet upphävt» 
stred, att detta skulle bli till nackdel 
för utrikeshandeln.

Pä tal oro möjligheten att göra be
sparingar i statsutgifterna, vilka han 
ansåg synnerligen nödvändiga, yttra
de premiärministern, att han hoppa- 

.des att en av Locarnokonferensena 
följder skulle bli ett växande förtro
ende mellan Europas länder, då det 
gällde att gripa sig an med ruet- 
mlnsknlngsproblemet med vilja till 
framgång.

$2.00 per st. 
1.75 per at. 
1.60 per at.

nandes: den hemlighetsfulle främlin
gen som engagerade icke ett. utan tre 
rum & Palaxzo Chigi. varest det vän
tade* att premiären skulle tala; den 
uppmärksamme vården, »om. då han 
betraktade folkskaran på trottoaren 
och väntade på den atore mannens 
uppträdande, såg ett ondskefullt öga 
glimma från ett visat fönater i hotel
let: den modige polisen, som efter 
att ha fått nys om komplotten, endast 
behövde denna vink för att rusa till 
rummet med balkongen, varest de

Köp«

C. A JOHNSON & C:0.Han be-
ka.

613 WINNIPEG PIANO BUILDING 
WINNIPEG, MAN.

Det finnes ett villkor, ett strävan
de. som år oundgängligt för var och 
en. som vill höja sig 1 sin värdighet 
såsom människa, antingen han år rik 
eller fattig, lård eller okunnig och var
förutan ej ett steg kan tagas. Han 
måste beslutsamt och öppet aöka be
fria sig själv från vad hälat han vet 
vara orätt 1 sina bevekelsegrunder 
Hler i sitt liv. Den som vänjer sig att 
följa någon brottslig eller oriktig 
väg. avskär därigenom sitt framåt
skridande mot ett högre intellektuellt 
och moraliskt liv Den som e) vill 
lyssna till samvetets förebråelser mot 
våldförelaer av tydlig plikt, må Icke 
drömma om någon lyftning. Han har 
då ingen fast grund att bygga på. 
och om han - någonsin bygger, så är 

(Forts.)

Nordlek Jul, Canadas enda svenska 
jultidning, utkommer I dagarna, 
fråga om utstyrsel och Innehåll ir den 
båttre ån någonsin. Bland författare 
som medverkat kan nämnas Selma 
LagerMiv. Hjalmar Furuskog. Edith 
Rode. Otto C. Fönss, L Chr. Möller- 
Lund. Annie Åkerhielm. Maurits Ster- 
ner, G. H. Silver. Arthur Anderson 
m_ fl Priset ir endast 50 cents och 
sändes portofritt till alla som insända 
beloppet Jill! Helmer Johnson, 115 
Hespeler A ve.. Winnipeg. Upplagan 
år en begränsad sådan och dårför bö
rs beställningar skyndsamt insändas.

COLUMBIA 

“New Process”. 

GRAMMOFONSKIVOR '
@I

Världens Bästa Tuggtobak 

COPENHAGEN
över 200 arbetare tros hava om

kommit med den haitiska ångaren 
“Vllles des Vayes". nom sjönk den 16 
növ. på resa från Aux Cayes. Haiti 
till Santiago. Cuba. Den brittiska ån 
ga ren "Wanderer” fann maskinisten 
och två matroser och lapdaatte dem 
1 Haiti. Arbetarna voro på råg till 
sockerplantageraa på Cuba.

Stort, nytt urval av Bkandioat* 
ska sånger, danser och muslkaty< 
ken. Ed mångfald accordeonrA 
cords ständigt på lager 
fritt. Om så önska* utvälja vl slft 
vor. de bästa av den klaas ni fört 
drar.

Katalo
En mycket svår stom hemsökte 1 

slutet av förra veckan större sträckor 
av Europa. Många liv ha gått förlora-ÄDee rikaste lukt 75c för 16 tum skivor.

6 eller flera sända» fraktfritt Ir 
om v let ra provinserna.

de. det på lösan sand.

'Han: — Ja. 
någon balett?

Hon: — Hur a ?
Han: — Jo. jag tycker att jag kän

ner igen era ben.

>n ftr Inte frönen vidTyska rikadagen har under veckan 
godkänt Locarno-pakten, och fördra
get har nu undertecknats av president

En flicka kan öka en mans livs
lycka ofantligt bara genom att yttra 
ett enda ord Ibland år det jn och 1- 
bland nej.

♦Tuggtobttki varar
Nya miljönårer t 111 ett antal av 15 

lära ha t Illa kapats under oktober mi. 
nad I V 8. A., då vådorna svallade 
höet på Wall Street. Alla de ar» adn- 

ha gjort slaa vinster pd motor

S. BERGMAN, <
»1 Haiting. St, Enat.

Vancouver, Brttlsh Columbia.
Kinesiska amiralitetet har befallt Frun (i fått batikens hela lager

— Hon år den Mysaste kvinna Jngaktier, och etter vad det berättas.attBOS ALLA HANDLASS att vilja på. Mg hade råa tat mig ahörande I Detroit.åro de flesta heiay
*run att dettaAtgården I er

— Jo. hea drar aed råkaa» utgöra cirka US mlijotPå K al Vin Ja
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TOKSDAGEN DEN 3 DECEMBER 1925. SIDAN FEM
ln- del ock till kvållaas t 

Etiort rlU. han o^l.
TU1 kom *11. tenda» hånaed vård hr Carl 

ett hjärtligt 
tack för det tillfälle att ‘ komma med 

hr Effert berett honom Hr Jo- 
Edlund framförde sitt 'och sina

PEPS skall ta större rivfarm skall Nikafta Ruchueka har ar
-VII virt den

ZASS t1$ års fängelse för dråp ar Mike Med- aiM och
hårmed

lilla extra kostnaden.**ar Bed Deer. Aita
(k i augusti lanerarande årrrlgI 2S7>4M48 bushel ar årets rete- 

caadsföru, 
lämnat» från of

med familj. I rars gästfria. trevliga•våra It års finpeise. Wasyl Podoba. 
den 7

jas blev aåorånllgt mottasen ue- råaaers tack till hr. Barkman för de1 år mördade tianiel Zaealist uppgifter 
fhrieUt håll der den Ud jas till brak te Inom kokml- måasa trevliga stunder han berett 

dem genom
föredrag- Hr. Backman tackade och 
framförde sitt sårskikU) tack till sin 
tåa Carl Effert hos vilken han vistats 
tåaga tider och dår han arbetat på 
åker och äng. Till mrs. Selma Eff rt 
riBe B. också uttala »In tacksamhet 
for den trevnad han funnit I deras 
hem Sedan talen voro över började 
ett animerat samkvåm som räckte ut 
på småtimmarna. Som vanligt vid j 
dylika "surprise" partier fattades in- 

Stirbuck. Man. Sllverbrollopskkx.- I „D,ing 1T d.t goda Tid katfebordeL 
korn. lur. ringt hår 1 Starbuck. Mån j E,l »r fru E Strömborc tillverkat 
dagen den S Bov., rått på själv» tack bakverk bar till Inskription devlaeÄ 
eägelsedagen. ftrnde mr. oeh mrs FareweU' och var tlllåxnad hr 
Uk>l Laraon altt silverbröllop om- Hackman. Till.alut kom avskedets 
given av sina åtta barn. På kvällen stund och man *brot upp efter ett 

Lägre fraktpriser pi frukt från B. samlades en skara ränner och gåvo j 'larv*:'1 till hr Barkman. Men alla 
C. Från och med den 1 december tri I dem en “surpriae ". Mr. Sundiu hade i 
der den a. k vintertaxan å frukt som ; uppdrag att tolka stundens betydelse 
skeppas österut från BrUisb Colum 
bia i kraft. Detta betyder att prärie
befolkr-Ingen kommer att erhålla Brit- * etui bordssilver samt några mynt. De 
ish Columbia frukt till billigare pri* guda damerna hade som vanligt den 
än vad som är förhållandet under goda kaffetåren och det läckra små-

><och tore 1 Arborg. Man . har ilal. samt i skrift oeh* brevår ad ka ta vtd provtaadomstolen i WlnnipegOv«r en miljon »wtomober ha till- Wadena. Sask. Logen Folkets Vål.

ruldh4r.nde malm , närheten mr Du- <,„ku.»iob i den för dagen
Ungdomen „*ar. J.U. Umonlk. e. ‘Uaio0 1 mest viktig, trågan 1 Wadena di-

ltärut tllck. 1 Ki.eh.ner. Oat. här 1 MalBen Vr *“ “^**Hn* **“• “* atciktet. Kom och deltag! Varje när- 
skyldig Ull T“» rårde,alL varande får ett uppdrag av kampanj

månggifte Hon kommer alt sätta» Tros ha drunknat. Från Lac du kommittén — I. W. Lundeen. 
under fvrmyndareskap till dess alt j Bonnet. Man.. mtddela* att mrs Hil- 
hon uppnått Z1 år. , da* Revoniemi. hustru till en vålkånd

lydde påoch erhållit sån dom. soi 
11 års fängelsestraff.

verkats 1 Csnada 
kutomobilfabriken anladrs i detta land

den första >r denna vinter att
»•

Ångade heta \

BULLAR!WkW, Wåm -i ilar»

(td<a f
dagarna biivtt fun

irrilANTAUSERANDK luft.... gyl- 
* lene brun ttkorpa. .. .delikat 

smak. Varma bullar gjorda av Ro
bin Hood Flour %r en njutning, som 
familjen motser varje bakningsdag.

f -
farma re I distriktet, varit försvunnen 
sedan den 25 november. Vissa tecken 
tyd» på att hon omkommit genom 
drunkning.

Fusiller, Sask. <*ha». Johnson och 
O. Wallin. som 1 åt t» års tid bedrivit 
fsQnnlng 1 större skala 1 detta di
strikt. ha I dagarna sålt sina egen
domar och ämna nu bosätta sig i 
Förenta Staterna.

Förkylning i bröstet dfc*i envisa hest 
mfaii botse hastigt genom de likande 
ångerna från Pepe tabletter.

Peps upplivar och etärker svaga
bröst. De läka ömma och irriterade 
hinner sch renear luftetrupen från 
hmdrande elembildniftg. därigenom 
snabbt överkommande alla andhåmt- 
mngsevärigheter och emlrtasmma 
hostanfall.

Inandning av Pepe medicin 1 bröetet 
•r tryggare och mycket mer effektivt 
ln ett svälja drogWandade hoetmedi
ciner.

I
£2^

i Robin Hood flourvoro ri eniga om att denna afton var
en ar de allra tr<

<K.h uttalade lyckönskningar, varefter j komster ri haft här 
hau från vännerna överlämnade ett

Hastigt dödsfall.
reni. Sa*k . meddela», att mr* OUria Och till mrs. 

Carlson: ett tack för Eder alltid så 
utmärkta sång NI har en sångens 
gåva. kommer från gudarna själva,

J Anderson, boende 
Cabrt. Sask., plötsligt avled fredagen 
den 20 november, 
hjärnblödning. Den avlidna var änka 
och efterlämnar en son.

närheten av

I Ikxi »orsaken var
och NI kan ej offra större tack där 

brödet med. varav alla fiugo njuta för. än att sjunga 
vännerna Referenten.

Mr. och mrs. —---------------

Clemenceau rapporterades nyligen 
såsom döende, men iå tidningsmän 
och andra kommo för att v. ritlera sa
ken. funno de "tigern" helt miv.chs-

- . . v ... . lant sittande vid Ritt arbetsbord. "JagGaranteret Kvalitet ,
I>.„ underbar. radior här for bril om till «lt do nude 1 le- 

tv procent»» hrukbarhet, j memeau till dem Ehuru han år Över
mi <*rw

Y gram >ite*uit' * alltid. Den ten 
häpmd«.Vitcksnde vslulen 

»fijli«g»ree gvn< «u si.ti» (areäljningar. Upp i 
»mtning ulan inber. batterier eller hörlurar. .

illni.tr<iad rndaat $13.96. Fullstandi* 
mrd tiåbrr. antenn, burit»rar «<h batterier, 
fardiK att begagtiaa. «-ndaåt $24.60 

Alla ouiköåtiiadcr forskottabe

våglängd
garanteras.

New* York 
Montreal j
låMkat

Hundratals andra stationer 
Agenter och återforaalj 

upplyai
RADIO

som ni»ren. Iltet oftare.
och aftonen förflöt ibland 
Larsons fort sin kos 
l^arson hava varit bosatta här i Star- 
buck ett lt*-tal år. De åro aktade med-

Guldbröllop firade* sondagen den ( 
22 nov. i New Norway av mr. Edvard 
Ramsay och han* maka Karin Ram- 
*ay, född Olstadt. Guldbröllops paret 
åro norskar till borden men ha eu 
mångårig vistelse bakom sig i New 
Norway. dar mr. Ramsav är farmare.

Den 2» nor. blev 
John Kootlng. som den 5 nov. 1S21

Galgen väntar.

ETT TACK.mördade Dymtro Cioyka. av domare 
Curran vid domstolen i Minnedosa. 
Man . domd att försona sitt brott med 
döden

i lemmar inom den norska lutherska 
t församlingen, och mrs. Larson blev 
; vid sista årsmötet invald till kassör

- •

Till mina vänner i Wetaskiwin vill 
jag hårmed uttala mitt varma tack 
för all den vänlighet och allt det 
hjärtliga bemotande som kommit mig 
till del från Eder under min vistelse 
i Canada. Jag vill också framföra milt 
tack för den dyrbara present som jag 
fick som ett minne av Eder och våra

m eps Avrättningen skall äga rum 
len 19 februari nästa år.

Många fränder och vänner, lyckönska- 
Fus.en ev all» velertngarna och de det popujära euldbvöllopeparel. 

ko-operativa elevatorl>olag i 
västra Canada i avsikt att bilda en 
epda större organ kat lon för mark-1 
nadsforing och försäljning av säd. är 
det mål man nu söker uppnå genom 
den agitation, som nyligen påbörjats 
i olika delar av västern.

Detta visar hennes aktade
, ställning. Vi onska att vännerna Lar- 

Broiiop firades 1 Sandön, B. C-, den 80ns må leva tillsammans i 25 år till. 
14 noV. då miss Solveig Olson, dotter komma vännerna och hjälper dem i 
till förmannen i Silversmith gruvor. att fjra guldbröllop. — 
mr. A. (i. Olson, sammanvigdes me<l kyrkans kvinnoförening 
mr. Paul Larson Såväl bruden som

Det har uppdagats, att stadskassö
rer 1 sex städer i Massachusetts sedan 
år 1910 förskingrat över $600.000 av 
städernas fonder. Endast ett fåtal av 
dessa kassörer har ställts under all
mänt åtal. men guvernör Alvan T. 
Fuller amnar taga i med hårdhand- 

! skarna

, alla

! »Ida
l>en norska j-8tun(ier tillsammans, och jag vet att 

.... .. . serxerade inspirationen blir både sann och god.
| chlcken dlnner lorsdagcn den O dM». I framtiden lutar mig över pap- 

,.ov. uti Dechene halL och det var e, med denn. penn, , handen
masaa med folk aom kom ut att få Tm aIta mlna 6vrlga vinner Canada
en gud middag Efter »erveringen, ru„, v||, ja, aamtldlKt uttal, ett „ 
aliiå aåidea en hel del vålgjord. hand- hjårta, kaut lack för all den vä|,mig- 
arbeten Allt det,a Inbringade en rått he, som mött mig , detUl land. Ingen 
aå vacker aumma pengar Foraamlln- , år nämnd men lngen är heiler glumd

då mina tankar i avskedets stund 
famnar Eder alla. Adolf Backman.

S6c boxen laaefcåDer 36 silver lekerxde PEPS
lesal m

fr. denn» 
tnnoot. j
KoiUr | 

vanligen |
$15 

kunn* boras, 
kaa. Skriv fur

rbrudgummen åro norskar till börden 
och kommo till Canada våren 1922. 

Canadlan National visar större vin- * Rn mängd lyckönskningar och 
•ter.

CANADA NYHETER.
Ite .tatkagda jirnvägarnas In- „.nter kommo de unga tillhandaP — 

tjånateman komster för veckan »om slutade den även vi vända våra gratulationer. 
Ontario, har 1 14 nor. ste^o till 5.786.-S6 dollars, vil t 

1 dagarna domta ,111 4 års fängelse för ken siffra utvlaar en betydlig oknlng |
Över Inkomsterna för samma verka 
förlldet år då summan steg till 4.927,

ooWilliam Dunlop. t d 
vid fångvårdsstyrelsen

MTQ. COMPANY. 
Dept 306 Montreal

Lutherska kyrkan. Nor-
Ont. Torsdagen den 3 dec. kvin- «en slår för närvarande utan iinstor. 

nornas syförening möter hos mrs J. j rnen v* hoppaa.att dem 1 en snar fram- 
-fiR rfnIlars Fahl*ren. kl. 2.30 e m. Andra sonda- f4r någon hit. Pastor Haugen. som

En jordbävning, som pågick 1 två j annars. geB j Adventet. söndagsskola kl. 2.15 1 i över två år betjänade församlingen
timmar. ante< knad^s I måndag* för De fyr* män. som deltog» i mordet samt gudstjänst kl. 3.15. Konflrma- ] är nu öosatt i Pasadena. Cal.. och vi
liden vecka av seismografen 1 Vlcto- å John Rodeway 1 Inwood. Man . för tionsklassen möter kl. 4.15 e. m. "När I "nHka honom och familj mycket väl
rla. B C. Det beräknades att jord- j liden juli månad, har nu av domare j vintermörkret kring oss Htår. då gryr * signelse på deras nya fält 
bivntngeo* center var belägen 2.200 : Macdonald vid provinsdomstolen 1 j på n>-tt värt kyrkoår med nåd och 
mil från Victoria, möjligen 1 trakten Wlnnipeg erhållit sina straff, soni

OOBONA 
Box 2375.stöld av $40.WM) från fångvård**» yr(el

aens kassa

ÄVEN BELGIEN MÅSTE SUBSIDE- 
RA KOLGROVEINDU8TRIEN.

Om eventualiteten av en i Belgien 
ptiart utbrytande allmän strejk Inom 
kolindustrien skriver en fransk kor- 

i respondent bl. a. följande:
Regeringen, som till varje pris ön

skar förebygga allmän strejk, har be 
slutat att gå med på tunga penntng- 

, offer. Med anledning av de alltjämt 
, stigande levnadsomkostnaderna krä- 
| va arl>etarna högre löner, men arbets

givarna vägra absolut att gå med här
på. på grund av kolindustriens be
tryckta läge. I den blandade kommis- 

! sion, som tillsatts för frågor rörande 
arbetsförhållandena

! deltogo fyra ministrar i förhandlin
garna. Då arbetarna hotade med att 
nedlägga a,rbetet nästkommande dag. 
beslöt regeringen att hädanefter varje 

! måndag inköpa 50.000 ton kol. som 
hittills erhållits från Tyskland som 
krigsskadestånd. Som kompensation | 
kräver regeringen, att arbetsgivarna j 
bevilja gruvarbetarna en löneökning 
på 5 procent

)Waldron, Sask. Den 24 nov. kl. 9 
t roat (rån världen* ljua. frän Konun- j ,l4 kvällen blev A. Svenson» hem här 

Ivdtle pä 5 år» fångelae för Alex Shu »v Davida hus' . — Carl Pontus , <ladea omringat av en massa au,omo-
Blylöanmg »om botemedel för krät- ] peniuk och 23 månader» fängelse för Peterson, pastor. hller från olika håll. Ett fyratiotal

ta dlekuteradea nyligen I Toronto» ■ MW,W‘d “mt 8' Colin 8. Feader. en Känd farmare I ! 'änner I olika åldrar Intågade och tu
Academy of Medicine Professor W baatUn Kytychnck Mooaomln distriktet, har av domare g* huset 1 besittning Damerna togu
lllalr Bell från Llverpm)! omtalade. 1 y,jor Luther R. Powell från Por, 1 McDonald i Mooaomln domta ,111 5 koket för aln räkning och härskade
att omkring KW fall behandlat» med tond 0re„ organisatör för Canada» j |„ fängelse för dråp Förliden höet oinskränkt däröver hela aftonen. Det
lilylöanlng de fleata förklarade hopp- , Ku K)u, Klan. erhöll härom dagen j avlossade Feader ett hagelskott mot 
losa. och alt ett femtiotal av dem nu tlllåtelee fr4n invandring» ,ich kolo- '■ en av Jiina drängar, en norsk vid namn 
förklarats botade nlaatlonadepartementet att komma på Adolf Ibenfeldt. med följd att denne

Vigsel. Den 13 november vigdes uii hesök 1 Canada och uppehålla sig där j av-ied av skadorna. Feader påstod vid 
prästgården I Vancouver. B. C . fröken , „„ månads tid Först spordes en del rättegången att han handlat i själv- 
Hilda Ullback och Victor Berg. Som tvehågsenhet hos Canadas myndighe- ! f,|rgVar då Ilienfeld, hade för avsikt 
bröllopsvittnen fungersile fru P. T ,er; men de ha troligtvis resonerat | att anfalla honom med 
Olson och hr. M Stark. Hr Berg har som så. att K. K. K. Inte äger någon Rättegången har väckt*stort 
visuti I Vancouver redan ett flertal god jordmån här I landet. j ende i distriktet och har noga följts
år och bedriver en egen skogsavverk- En nit med åtta man. tillhörande i av så gott som hela den norska kolo-
nlng, medan däremot hans unga brud amer|kanaka knslhevaknlngsfartyget ! nlen 1 Canada. 
tvi! nyHian hftkoBi från Finland

anv Alcutlska oarna. fI
/

allra yngsta elementet (d. v. *. sådana 
som voro mellan 1 och 3 ån trivdesj 
;illra bäst i sängarna vari de även till j 
brakte det mesta av kvällen sovande 
oskuldens sömn. En av famlljemed- 
lemmarne had#1 sökt sömnens ljuva 
ro, men han blev omilt ryckt ur Mor
fel armar och utan krus inskuffad 
hland de församlade. De innevarande, j 
soin först stodo som fallna från sky- 

^arna vid anblicken av den instorman-
Morris Lake. Man. Den 14 noven, | d* Bkara,n' hade ""d" tide" u4*°' 84 

itanfor Halifax. N S den 17 nov AP iwr fyllde allas vår vän Olof Mickel "ar aamlal *•* °<h *l»rf|ngu så små- 
ln de ombordvarande omkommo.! 59 *r> och med anledning därav i lal' orh rörelseförmågan var
bland dem "boatsv aln” Charles lnfann 8ig vånner till jnbilaren från <‘,,er åtaä[d" vld,°*oa a' ^ld8,"rar' 
Lundgren från Detroit. 58 år gammal aua tyra väderstreck 1 hans hem for na a" u,8kaf,“ alla överflödiga artlk 
Liken spolades påföljande dag iland lyckönska honom Fruarna fram lar 11 r H" av rummen. Stolar, bord o 
vid stranden 1 närheten av Shelbnrn gratulationer och lyckönsknln-1 ' ' ,,,t,uros- meitor rullades ihop.
m-h identifierades av kamraterna på ear 1 s4Väl ord som handling, ty ge- m,!H kpn sfamd<‘ upll lltdl öansen Iråd- 
"Morrlll" Fartyget måste ef,eraända ,10m deras försorg flög vår vän I ta- de" med ,,v °,h luKl 
andra besättningsmän från Boston

i
KOMONTON SKANDINA

VER OBSERVERA!
DANSvid gruvorna.

en högrep.
Varje Lördagskväll S—12

ALEXANDRA HALL
FB.PROBERT

QPTOMtTRISX

Edmonton. 
Musik av"Morrill”, kantrade under en storm

Helge Andersons Orkester.ANNONSER FRÅN 
CALGARY, ALBERTA i Helge-* trio har <*n enastående 

förmåga ifråga om dansmusik. De 
npela för 1000-tals skandinaver 
je vecka och är överallt omtyckta. 
Alexandra Hall är överfylld varje 

I lördagskväll, där kan du träffa 
| många bekanta och ha en verkligt 
I trevlig kväll.

KOM OCH ÖVERTYGA DIG 
SJÄLV

Så
... _

Moosevaw »is»

Herr F |
För musiken Reisenhubef i I^akeside. Ore . skri- 

“F’flrllde, år arbetade jag i ett

Torterad av reumatism.
LOOEN “BKANTING”

No 417 Va 
möter andrs och fjärde fredagen i 
varje månad l Hood A, Irvlne Hall 
113 A. 8th A ve.. W. Urd. J. R Ek
strand Box 1976 Finansaekr. J. 
W Johnson. Delacour. Alta. Besö
kande Vasa medlemmar alltid väl-
kemn».

MainOrden. Calgary.» Alla..
svarade tre eller fvrä spelmän med ver

skogsavverkningsläger. Då jag var ut- , 
satt för köld och väta ådrog jag mig ; 
svår reumatism i benen, från tårna • 
upp till knäna
mig till sängen och hade så förskräck-

Stket me<h en väldig fart.

skap uppträdde fredagen den 20 d.s iwem upplästes med följd att mr. M. 
å logen Brantings lokal i Calgary. I^o- både fällde tårar och fick ett gott 
kalen var fullsatt till sista plats, och skratt. Som vanligt uppdukade oet 
såväl Helge som hans kamrater gjor täckare könet en mängd godsaker 
de det som vanligt utmärkt bra. med med den alltid oumbärliga kaffetåren, 
foljd att den ena skrattsalvan efter F<»rst pä småtimmarna skildes raan 
den andra bröt ut mellan de livliga åt hjärtligt nöjd med aftonen. — En

Mänga tal . .
avfattade flo,Hr ooh draK8P,Al

j tillkännagav en ljuvlig doft från kö-
Efter en stundHelge Andersons kanda teatersäll- höllos och

ket att damerna hade kaffet färdigt 
och alla gjorde heder åt de massor av 
utsökt "cake" o. s. v 
upp. Sedan denna viktiga sak undan
stökats vidtog dansen ånyo och fort
sattes under fröjd och gamman tills 
fram på småtimmarna. Under afto
nens lopp överlämnades en summa

. v „ . u , Svenaka Luth.raka Bcthesd. kyr- „,ngar mr Svenson ,om mtnne.
SukevhKcn år Helge» »ållakap åter. kan. Kenora Ont. Tiadagen den 1 der. i |lpn me„ gPmvtliga B,ämning var rå- k»nd'- iaa T,8‘as “PP« nå*ot och var
välkommet till Calgary. : möter ungdomsföreningen kl. 8 e.m dande och Hår d, f,,r,amiade omsider 1 «»»<« »« «>»»: ef,er två veckor till

Sessationellt minneralfynd i B. C. Onsdagen den 2 d^i håller Dorka* t>rot0 upp voro alla ense om att de var uppe från sjuklägret och kun- j 
Från Terrace. B C., meddelas, att d«- föreningen sin försäljning av förfär- havt ,.a good (jme-. mjnst dp * de återupptaga mitt arbete en vecka i

| överraskade som sade sig sent skola darefter V ad än orsaken till reuma- i

iJag nödgades hälla Isom dukats
liga plågor att jag önskade mig vara

iv en doktor, men mitt tillstånd för
bättrades ej 
doktorns medicin och började med 
I>r. Peters Kuriko. Efter fyra dagar

9
tre veckor tog jag behandling

Dr. H. A G1BS0N
Jag ställde då undanM. D ; C. M.; F. R. C. S.; F. A. C. S.

Kontorstid: 2—6.30 e. m.
216—6th A ve. West. CALGARY. 
Speciell läkare för logen Brantlng 

av Vasa Orden.

applåderna. Efter uppvisningen tråd- som var med. 
de* dansen tills Inpå småtimmarna

A
Dr. JAMES ZIMMERMAN

TANDLÄKAREt i mineralprover, som anlänt dit från digade saker i goodtemplarsalen från 
Vanarsdal. äro av uppseendeväckande 3—6 samt 8—10 e. m. Torsdagen den 
>»e*kaffenhet och ha förorsakat upp- J 3 dec. möter kvinnornas mlseionsfure 
ståndelse inom gruvindustrien. Ana- ning kl. 8 e. m. Fredagen den 4 dec. ! 
lywerlngsprov visa, att malmens var-1 möter konfirmanderna kl. 7 samt tni 

' de varierar från $74 till $250 per ton. stierna och diakonerna ki. 8 e. m !
Vad man särskilt fist sig vid är Sondagen den 6 dec . andra söndagen
malmådrornas omfång och den lätt- i Adventet. söndagsskola kl 
het. varmed den kan nås. Van Meter , samt högmässa kl. 11 f. m.
iK-h George Little syndikaten ämna sangsgudstjanst kl. 7.30 e. m "Gläd
genast upptaga arbetet 1 samband dig. du Kristi brod, och mot din Her- många vänner på platsen hade nämn- 
med fyndets bearbetning re Gud! Den stora dag du skådat da afton samlats i hr. Carl Efferta

Konstgjord Insjö planeras. C Lorne -om de profeter bådat Hosianna, prin
och åra. Vår konung vi hembära". — 

handeUkommissio- Carl Pontus Peterson, pastor.

9 f. m.—6:30 e. m.Motta gmngstid
eller genom överenskommelse. 

810 Herald Bldg.. Calgary. 
Kontoretel.: M7272; Reeldenetel.: 

M6623.

En tisk värk kan vara. så förfelar denna 
utmärkta örtmedicin aldrig att göra 
gott: den utdriver orenheter och gif
tiga ämnen ur systemet. Den är ej 
en apoteksmedicin; speciella agenter 
tillhandahålla den direkt från labora
toriet av I)r. Peter Fahrney A Sons 
Co.. 2501 Washington Blvd.. Chicago. 
Illinois.

glömma denna trevliga kväll.
som var naed.

En hyllning för redaktör Adolf
Backman. Tisdagen den 18 nov. hölls FARM TILL SALU\ J. J. W1SE & CO.

132 8th A ve., East. Calgary, Alta.
VI fora ett fullständigt lager av 

överrockar, kostymer, arbetskläder, 
•kjortot. strumpor m m. 
priser. Human l«ehandling

Kom och se vårt lager och Ni 
•kall bli övertygade.

1 Wetaskiwin en avskedsfest för hr. 
g 4fu , Adolf Backman som under sin vistelse 

Afton- kär i landet haft sitt högkvarter bland 
farmarne här ute

320 aeres prärieland, 6% mil från | 
stad och elevators, 145 aeres uppodlat. 
För pris och villkor tillskriv ägaren.

ERICK A. PETERSON 
Excel, Alta.

Hr. Backmans
Billig t

I»evereras tullfritt i Canada.

hem och överlämnade till honom en j 
present, bestående av en dyrbar i 
fountain-penna jämte ett "välkommet 
kuvert". Hr. Ch. A. Johnson tolkade I j 
ett tal sina och vännernas känslor, då ;

Svåra stormar ha under veckan ra- 
aat å Nordatjön. 
förlist och ett 40-tal liv ha gått för
lorade.

DR. GRAHAM WILSON
Campl>ell. ingenjör i Toronto. Ont En del ångare ha SPECIALIST

BlAe-, venensXa oeh hadajukdo- 
MottagningaUder: 9 f. m tUl 8 a. 

666 Maln 81når» O P R 8ta 
Kontoretelefon A8013. Residens 
B8473

George E. Watchorn
Agent för Dominion Life Assur- 

ance Co,
3. 212—7th A ve., West, Calgary, 

Alta.
Tel.: Kentor M 7047. BoeUd 

W 1084.

har framlagt för
, nen 1 Ontario en storartad plan oml 

c rivning för en jättestor insjö i norra lutherska församlingen i Scandlnavia 
Ontario för att mot väga Chicago* av-, ocn Brickson. Man . gjorde underteck- 
lednlng av vatten från Michigansjdn 
('ampbell föreslår byggandet av två ie
iMinniar oter Al»*any och Ogoki flo- högmässa och nattvardsgång i Erick- j varmt för de många vänskapsbevis \ Kam mal stod. som århundraden tillba- I
ilen»», för att avleda vattnet från *on %amt engelsk gudstjänst i Scandi han moU av fotkeI j desM trakter ^ förstördes av en jordbävning, som |
James- och Hudson-bukterna till L*ke na via på kvällen. Elva medlemmar <)vll förklarade an ijve» hland dem förändrade utseendet av hela kusten. !
Mirhiean D»rt«no» akolW lat.d- u„„ogo. genom det helig, dopet, Tark en kra„ andgr d, här-

, komma, en in.Jfi d.bbelt d g« »« -akrament I Gnd, fmaamUn*. och ar- år och Men Mm han. , nkhet
»*, be.et tör Gud. rike gi, ,t.digt tr«=- . ^ „e andrda enrtgraater.

i !8 000 k' Bdr*"n l *ko1?* k .T „?“• 1 ål -tvecklmgen tnqm ,ta haf, gen„mgl under d,n „,r9t.
! der V„„n- FOraUge,, koat.ad berlk- har tort.krtdl, med „de„ „ visteUe„ har , Undp, -Mltt

enligt „ora ateg. Når lag tär* besökte pUt tatk- . ,örkl.r.de hr. Backnuin.

Njur-,
Erickson, Man. På anmodan av den

Ijee ur laget.' och 
• överlämnade presenterna som en1 1)01,611 av Kaspiska havet har

minnesgåva av -smålänningarna runt en »Jökapten på res» från Peraleb UU
Baku upptäckt lämningarna av en

telef oa1
nad en a m be t sresa till sagda samhäl- 

På söndagsförmiddagen hulls Battle River”. Hr. Backman tackade
« Prenumerera på 

Svenska Canada-Tidningen
HUG1LL & 0’KEEFE

Advokater a Notarier 
Land Bldg. CALGARY. ALBERTA. 
Horn.t First 6t West a »th Ava. 

John W. Huglll. K* C. Svenak 
konsul.

t

PXKURSION
Biljetter äro nu •tillgängliga

0

Svenska & Norska nas tiU Mod. Oö6,ÖOO:
CampbeUa beräkningar aknlle Iwta ut- funno, blott ett boningshus tör „,kgl, b„ a„ ,klMnl Ed,„ ,tv , helg
rifter for andamålet talla pä Ontario. -.ek.um.Mrmarmen. »tt Mtet . k („.h „„.ken dl jlg fJr lamna

Känd Vancouversvenak giftar aig. store'' och aä började mr Miller atl mtg 1( detla arket," Hr Bar kman
lördagen de.,14 november^aamman- uppftir. e„ hu« aom tjänade aom ho- r„|e tacka dem a|la ,ör gott kamrat.

i Ikd o<* hr Joaeph Culaon Vlgael- | handelabodar av olika alag Bank och »»1^, UW ^an ,'arka^for Xn

! aklen. aom förvånade» »v pastor Otto ' »vå hotell m m sam, en präktig »ta- ! kgnsla aT ro och hemtrevnad so 
, Kkhind. försiggick i prästgården. Som lon och alla förutsättningar för en hlD (UD'|t bl>nd {olkM har gfter 
; bröllopsvittnen nårvoro fröken Edna god affäraplata En mängd trevliga Backman talade den svenske rika- 

Palm och hr Arvid Lind Efter den bouingahu» hav» vuxit upp efter de u j c wp-Frosternd
enkla men hogt.dUga aktens shtt be- med eoda gångbanor foraedd. gator „jm , e„ långI, an,6raad, „klldrad. 
avo alg de nygifta, jämte ett lletal na På den hogeta plataen i staden Mnl lntryck frän r.„.A. Hr Froatfr 
inbjudna. Ull herrakapeU Carlson, etler storgatan reaer sig den luther- md B,taiade ein beandran för vad han 

' hem lör att Intaga ,upJ Denna hade »ka kyrkan med »itt vackra torn. pe- wn , d,t|a ill a|u ar att
I lordnlagMtåtits av herr Carlsons for- kande mot höjden och rars ringUoc- 

na värdfolk, herr och fru Ntlsoa. rll- ka kallar tlU högtidlig gndstjånai I
Pä andra sidan 

tvä därifrån

Böcker * noveller
Svensk-engelska lexikon 
Norak-engelska lexikon 

LINTON BROS.
121—8th A ve.. EaaL CALGARY.

Orden pr. löet behandla» prompt

BARRON & BARRON
Jvrtrttr. aolicitörer. notarier.

Kontor 404—6 Lancaater Block. 
Ttl.: M 2777. 

CALGARY. ALTA.
ÖSTRA PACIFIC.

KUåSTEN
GAMLA

LANDETCANADAAlberta Farmland Till Salu.
jag har v ål uppodlat farm land från 
$10 till 860 per aere 1 alla delar 
av Alberta

skapa överväldigande intryck, det må 
nu vara ödemarkerna, slätterna, stä
derna eller nybyggarelivets historia. 
Hr. Froeterud var förvånad över vad 
han sett och hört och det var med' 
känsla ar stolthet han tänkte på den 

delaktigheten 1 denna ut-

Biljettar till Salu
DAGLIGEN till 5 JAN.

Till Atlantiska

Biljettar till Salu

VISSA DAGAK 
DEC.. JAN, FER

Biljetter till Saluka åren na presiderade aom värd och Herrens helgedoA. G. MALM.
12B ätb Av*. West. Calgary. Alta.

värdinna vtd bordet Herr J Carieoe gatan ett kvarter eller 
av staden* bäst kända svenskar står ett stort präktigt el DAGLIGEN till JAN. 5år

Allt vittnar 
atå vid styr*, hava go

da Insikter I uppbyggandet sv ett

Tidsbegränsa Ing TRE MÅNADER TI ,OERförfin,It eedi» 1 om att de.des ttd av I—» år

BYU] •II ett känt att utta* ate glädje 
! bert» och den gärd ar aktning sota 

han I dag aett "

Planer Mr 
Mte rtetalaa dir rar

och entreprenör, varom da Ull fleraNr. AxdK. Vi9 hundra givas ad» detaljerft. La«4Ca 8 Ke en 1appMRa bår. ett tydUgtar BIICALBARV. ALTA

4 HHiHls. ..Skfc.5^
i.

Dr. Ellen Manahan
Skandinavisk kiropraktor

Neuroealometer betjäning
Om ni är sjuk gör kiroprak- 

tik er frisk.
Telefon 7809

1835 Hamllton Street, 
Regina, Smek.

E. T. SWANS0N
263 Hastings Street East, 
Vancouver, British Columbia.

Telefon Seymour 4409 
IMPORT AV SKANDINAVISKA 

SPECIALITETER.
VI hava alltid på lager Importe

rade svenska och nor*ka varor och 
specerier, vilka vl tillhandahålla 
till de billigaste priser, och beställ
ningar från landsorterna expedieras 
skyndsamt och omsorgsfullt.

Alla orders för $26.00 och över, 
fraktfritt Inom B. C

Fint Cromatiskt Dragspel 
TiU Salu.

Vndertecknad har ett finare ere- 
matlskt dragspel till salu för endast 
$90. Det är försett med 34 tången 
ter och 48 banar och kan mycket 
väl spela* tillsammans med piano 
eller violin. Dragspelet är så gott 
som nytt.

THURE DANIELSON, 
Buffalo. Alta.

åRADIO

Skriv eftar vår R»ullokatalog 
Allt 1 Radio# och elektriska apparater

Schumacher-Gray Co., Ltd. 
187 Porta ge A ve., 

WINNIPEG.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG. MANTTOBA TORéDAGFX DEN 4 DECEMBER 1925.8©AN SEX r= \ t
- - ? Madjettaehé ir tf«nm.vk Pwf. A | de. usmr.Ä* .-rt* aU0tfre åo **■* dtyr- t 

I Peträfc bar *r rts* måldator furkla- { k*u på Ahn>.* i Stoud»ra 1?»dtsirilk'<• • $ 
| rot »ti nedan tier* år | sÄmKeen Afirll. Stbrnaert. dum v* !

Södra Sverite.
T ■ • P. X K L S O Xj Omfattande vårarbeten I Skåne. Tk4 

j vår sUmma med Ox t# här»*» yäghÅil 
i Wlne h* .‘te'-»vaad
| heten b-aiatitts tk»sr ioa herstknas
I kosta närmar»- trå raltjinntir lrpwunr

Sveriee-Nyheter. 1ben?. Nacka. Erikwiat och Utvtk
Fortdand« eWs*åd* vit» SuedsvaiU

E* fBcödand- et ds v-1 vi,, hårade nyli- 
rg> :åttbebv«pda &amhäi- 
ptåtittn* rid halv vthdkn

fh ronhil

tillhaka i idet

rån utta i 'r* e««aafl»fe

ra*i tu& kallar fat?
• -i . ,■

g ti R O C E R
FINA SPECERIVAROR. PROVIANT, kUOL, FODER ETC

4
k- i , sk u»b

Eiiie **' 409 DUFFERIN AVE.
TELEFON J6.ll9 

WINNIPEG, f ANADA.

PRISLISTA

id«r dr Kjurroa^te 
Rn »r- "terjrMrufctr. :>* *»u

liflbödg rk(Ww
STATSSKULDEN FÖRDUBBLAD 

SEDAM 1fW
42C.OGC Ml bvreeh taio åt kemm ag*»

t dr s
Ae|it tMa rtehär r» räk- I

En eesåtdorr; dödxe
på RnntftV I »tr< I? Ket Sill i tvlh

Fel Sill i 26lh Kaik 
' V Fet SBI i 2<n# Falls 

yf i et Su) i Mah tunnor 
§> Fet St» i Hela Tunnor

5?r| 

m

ta«hf st

*d % is.'» ■

39.00k • !- i Bur.ar. ppf
i m »Sä Fl®* m - 'ä11\n- ■ ;. m t

låt - ' |>k ■ -itD « vr BurkSji -8
Ht■ »«

fr Å* d .•; • •.;. 4.'' x.;. S* - I«
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iWinni

;i-b«V f»ir
v< v or;. Order frän 

t > ttn gea prompt

' nöR

1orra Sverige.
» *• «■»

år i ii;...

■7==

-I ETT, 
FÖRSÖK!

> JriUCMgn r3«i’T 
siötda. médan s jälx® 
tUa mlfldrf illa t »ill? • 

Alt Ut iiH dwiåde octt f^iailivle in- 
sia till en dödad, den ovan 

Munamndf- Kondtiktdren, och i va pas
sagerare skadades. Den ena &r en 24- 
fir ig fröken Husberg fr an Hessle- 
holm. vilken fatt eu kontusion i rygg
raden. som toöjligen kan medföra all
varliga1 följder.

di:
I JJpltaaia för skir jd«

♦ s;eV agbtile tfcb be 
Mudiern; och avlade kapV
i historia, statskunskap. stati^Uk <>eh jl 
natluitalckonothi.' S^dan av'-ude han '
också jurist kandidatexamen b flyi 
tade till Berlins universitet på någr t 
ar. j^fter krigsutbrottet sökte han in 
träde i kommerskollegiiim. Nar rttru 
förmedliugsbyr^n inrattade . placera
des han på deuna byrå och und** 
raUsoneringat iden togs hans arl»ets 
k ra fl än mera i anspråk 
fyra År som ransoneringen varade ha
de han praktiskt taget Icke en enda 
dags ledighet 
verksamhet han förskaffade sig nam 
net Potatjs-Johansson. vilket veder 
namn ' * ftade på hans ombänderha- 
vande at potatisransonerlegen.

Nu dr han sedan sex år tillbaka 
chef för . do månstyrelsens kameral
byrå.

unda
Hjiadc tillfäll.
vars uppkomst man tidigare tck- " 

Vidare har enssvu

up
. vtlka liksom a - 
‘Polpt-ndeiiMer m,.- 

t frihetens vänner en styggel- 
Atenipps:aeudv skra- 

rasen roå i andra tall rara obefogat.

En enda Åhörå re fick red 
*ou. när .han härom 
■ hålla kom mini ist före drag i By 
PÖredragshållaren och åhöraren 

.xtff' på \ arandra eii timme, var» ! 
men av tv akut fall, tirebrokonflik- : ter hr Hansson tog sin publik med sig 
ten. dar två fackförbund tvista om j till ett kafé. Det blir nog ingen revo- 

i vem som år “behörig ' alt utföra ett .lutlon i By ske.
| visst träarbete, erinras man direkt 

, t <»m skråtidens iu&ug|t processer m»-l- '•
• lan utövarna av olika hantverksäm-

.
kunnat förklara, 
som lider a> epilepsi, wänt en man- 
g^rdsbyggnad i Siksjo vilken för nå
gon tid sedan nedbrann jämte maga
sin och stall Redan vid fyra års ål
ds r hade gossen anlagt skogseld i 
Lov »dalen. Såsom orsak till alt han

i
:TkltU oai

i
■!

Mannen vilie ha graven grävd ln-‘i
o,,trm A» u « >1 tånt på har den lille mordbrännaten nan hustrun var död. Inom en större

v befolkning." , tvtu han .„cWe del var r,_ 6„cke„ , melkrou Skåne. Innebaves
fjaiipygderna. Statskontoret, som nu 

l yttrat »ig till regeringen over försla- 
; get om åtgärder för beredande

■i Under de

h ligt, pär det brann". Barnavårdsuämn- dödgrävaretjänsten av en yrkesträd- 
den i Sveg har nu tagit saken om gårdsmästare. Till denne kom för nå- 

aT hanii
3;

- En sådan skråanda är en
hamski p;t ramstege i j hat t re bostäder åt befolkningen i övre

T.lar.n ’«F-r,de udar- mol d*r: Norrland, fjållbygder. hemställer <.B 
krftik. aom I en del tidningar kom första* till riksdagen 
mit till synes mot den svenska utri- ' rättandet 
kesledningens åtgöranden i iteneve

gon tid sedan en äldre man och för- 
frågade sig beträffande sin hustrus 

bad dödgrävaren- 
taren gräva graven, an

skaffa granris samt en krans, som

JACKSON BROS.ÖB Det var under dennal V En märklig arvtvist under uppeeg- 
ling. En märklig arvs process kommer begravning.^ Han 
inom kort att upptagas Inför Söder- trädgårds 
tälje rådhusrätt. 1 stämning som ut- I 
tagits, yrkarnAmanda Holm och ben- han *®nade ,ä**a P* Hin hustrus 
nes tre soner Herman. Elis och Erns» Frav Dödgrävaren tog naturligtvis

för givet att mannens hustru var död.

Speciellt uppmärksammas poet-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR. och JUVELREPARATIONER 

9962 Jaeper Ave., East
Edmonton, Alta

4 att besluta in- 
av en fond. benämnd Vä- 

boetadsförbäittrmgslAne-

v>

sierbottensV Då svenska regeringen icke avböjt lon(j 
att mottaga ett förnyat råds mandat♦< : Tel. 1747.

En obehaglig situation. En pojke i 
Gäddvik. Torsten Olsson gick hårom 
dagen at fur att Jaga. omtalar Norrb - 
Kuriren. Vid tvåtiden sprang han över 

i Svallmyrberget och råkade därunder 
fastna med ena foten i ett stenbrott. 
Här fick han sitta tills han följande 
morgon vid åttatiden hittades av dem. 
som sökte efter honom. Ena foten var 
svårt svallen, men I övrigt hade bau 
rett sig ganska bra unded sin obehag
liga vistelse på berget Det värsta ha
de varit kölden under natten, men 
nir.häh hunnit värma upp »ig, kvick
nade han tanska snart till. Gossen 
vardas nu & lasarettet I Luleå

SKANDINAVER — vilket landet icke eftersträvat — 
; har den helt visat handlat I överens

stämmelse ined en mycket allmän 
mening, att mäu icke »kulle undan- 

! draga »ig ett Internationellt uppdrag, 
som givit» i förtroende till »vensku 
ntentkmer 1 fråga om N. F;p arbete

Kahlgren att komma i åtnjutande avfl 
arvsritt efter Alfred Kahlgren I S6- m<,n frågade håndetaevls rad sjuk- 
dertålje. rllken arlldit den 2å okt. d‘,ra hon do" utlv ■>“ svarade man
nen förmögenhet den kommande pro
venen gäller belöper »Ig till cirka riktigt dod. men hon år så ejuk att 
300,000 kronor. 1 karatidena» yrkande hon l, ke to'1 !•»» • morgon Dodgri- 
ingår åren att Södertälje rådhusitati v lren förehöll d* mannen det olåmp- 
måtte förklara dem »om äkta huatru »Ea uti att redan på ett »i tidigt sta

dium ordna nm grävningen och kran-

1 %

BRAND-, AUTOMOBIU A OLYCKS
FALLS FÖRSÄKRING■

DRAGSPELtftod efter vår bekanta arbetsklocka 
I garanterad nickel boett:

nen. det är så att hon ännu inte är

E. HAMMARSTRAND
av firmanFörsta klassens handgjorda piano 

eller kromatiska dragspel utföras på j
beställning Tven reperatloner utfö- | 9:de vår».. Paris Bldg.. Wlnnipeg. 
rat »Slcrlv pä engelska om möjligt, j fslsfon: Kontor A6331; Bostad A1636 

C. 8YLVESTRE.
697 McDsrmot Avs., Winnipeg.

“ALGOMA” C. H. McFadyen A Co., Ltd.

resp äkta barn till Alfred Fahlgren
Denne, sura avled omyndigforklarad. *ar (jcb vägrade att tåga befattning 
och tidigare var anställd bos sin fa
der i én Norrlandsstad, hade - varit ra,< Följande morgon iniann sig man- 
trolovad med iiarnen Fahlgren» pio- nf-n med samma begäran, men
der. Amanda Holm men giftermålet då dödgrävaren fått veta att gumman 
hade först förhindrats »v Alfred^Fäh
grens moder och senare — på 1890- kdrd€ mannen ifråga på dörren Till 

Dystra framtidsutsikter. Från Norr _ hade Fahlgren blivit obotligt historien hör åren att gumman kry-
land ingår underrättelsen, att man 
väntar en betydande arbetslöshet un-

#Allmänna Nyheter.
1$ Juveler 

\ 17 Juveler
I trarauterad guld boett: 

7 juveler 
IS juveler 
17 Juveler

..... S 7.60

...... 10.00
. 16.00

i Magelförsäkrloi vår ••eclalKetharmed förrän d<>dsfallet konstato-
vfSrJi

Fjortofi av de största H 
nngtbolagen ha bildat. Pensiotisan 
»taltéa Sverige för ik-nskmering av 
4 »nstäraan.

k-

$16-00
2000
26.00

C. W. G0U6H*ima var i livet. Mer han ond oeh
UV OLYCKSFALL ELDSVAOX

FÖRSÄKRING
NOTARIE FASTIGHETER

KIMBERLEV, B. C

4Uppseendeväckande faMiaaemang.
Xobel DieseIbolaget har gåtj I kon
kurs. Tillgångarna uppgivas i kom 
kursstaten tttl en miljon kronor och 

: 'kulderna till icke mindre in två mfl 
] joner kronor.

KIRK & CO. »Jak Den. »om gor anspråk på heta <l- på »Ig och I »inom Ild bler fullt
arvet och hllr motpart I målet, år fri'k Hon taver allt fortfarande t hö#- 
lantbrukaren E. H. Bagge från Dom

av planerade driftsinskränkningar sjöverken 1 Ångermanland. Svaranden tanke på hennes välbefin-
. i »agverken. Speciellt de mindre 

lx>lagen ha stora svårigheter att dra-

der den Instundande vintern tåil följd •Mig välmåga, varför det. åtmin
T*Skandinavisk Juvelare och 

urmakare. LANDVÄRDET STIGERär nå långt håll släkt med Alfred 1 r icke^flnoes någon anled
ning for hennes man att låta gråvaArets analag tVI • ttra Nårfattare.

1 MM kroeor. föreslår Sveaska akade 
I rnien U!1 f -Melnlng lika mellan* förfat 
; t anm Ok>f H^eherg. Axel Lnndegård

Fs .gren. Han var nämligen halvbror 
g»» med och det furUadå». hit flera ((U den d ,d„ f»d„ 
ar dem ej M »Ig t »tånd att1 hålla 
driften I gång mer in någon tid fram
åt- Btaad de sågrerk aom med a» 
ke-het torde komma att nstålta drit

▼I kanna placera Eder på det 
hi »ta land I diket distrikt aom 
halat Från 15 *0 pr. aere 
»pondens inbjndcs
Köp land nu. Vind Eder till osa 

CARLSON * EOBERR 
282 Stanley St, WtauHpae. Man.

PORT ARTHUR, ONT. Ti*at»nea grav.
FARMARE Försäkra mot brand 
skada 1 eder' eget sällskap Wawa- 
neaa Mutual Insuranea Co Billig' 

i —Säkert -FåiitJigt. Julius Ratto.
106 Adams Bldg.. Edmonton. Alta. 

Agent f«r bolaget 1 16 Sr.

KorSänd cdra ur fbr reparation till 
VI garantera pirttbgt arbete

och billiga priser. .

Polisen upptäckte V v 1 sista ml- 
iften ett attentat mot konung Ferdi- 

Attentati
Vilhr-lm Ekelund. Bertil Malmberg. 

' Olof Thuatoan och Berit Spong-Malm-
‘ ten helt och håll# vid vinterns inträ- Sve~*V-.: Cnnada-Tir1

mitwls' av Bulgarien liv.
rot männen voro kommunister.

1 »

4 ________________________ ^ r _ ___ _ i _____M

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare 
»peoaliaerar 1 kirurgi. 

Stort förataklasalpt ejukhu».
CAMROSE, AljTA.

C. H. NILSON
I)am- och herrskräddare
Svirsta -kandinaviektt 

skrädderiaffär
Andra dörren från Maln SL 

208 LOGAN AVE. 
Winnipeg,

Telefon A—7021
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Treatm-nt

j)l

j a
icb b-j I'.

De h t .1 effekt ot
tillfredetttHelae i alla fall fortthade

Om vidare upplysningar önska 
möjligt) till

,ude idé.Tw var god skriv <p& engelskahelt och häll*han ic
m pä den unga engelskan

itna kloka 
Tror

Du Petter, sade hon. tror du in
te Andreas skulle vilja ha vår dotterh.ir utan aning om det hemlip

hållande vari denne stod till åtsml^^i^verkTtgen. att den unge greven ä^^d!^e^ui8mo^^^äirtebo?^|
; xal lians önskningar o«*h med xa iieajtersoner på slottet ■, .... Jod. da kan väl hända att han

Med aldrig tröttnat Öga följde han hand utjämnade hon så lätt alla kan . Av lått begripliga skäl hade aldrig f.,r att vara’ ' { vill men inte lädren vill Ida ha An
henne och ined innerlig glädje bevltt- ( tigheter i det dagliga livet. Utan hen den föregiv ne baron de Rieux' besök —- Åtminstone har inte jag hos ho- ilreas inte. så gammal och snål och le
nade han. hur hälsans rosor spirade ; ne skulle han i ännu högre grad hs P4 »lottet omnämnts; grevinnan Ce- nom kunnat finna pågot så stort mått som han a' sade Petter

! saknat Marian. Men nu sokte Molly <dlia hade varit mån om. att ingen ax -jalsliv svarade' Molly.
Han gladde sig även över den för- ,Ätt med sitt stilla och vänliga väsende sVulle få kännedom om den lätthet. jj| 

t rolighet, han säg allt mer och mer | ersätta den gamle mannen den brist | med vilken denne vunnit Inträde på
utveckla sig mellan den unga flickan j på omhet, lian led. och greven lärde j Thorsholm och att hon så grundligt något geni. Han må även vara vad 
och läkaren Visserligen kunde han Hi* för varje dag som gick att upp »4»it bedraga sig. och icke heller var man håller honom för: en idiot, men 
Icke förhindra att en suck av örergt skatta hennes värde j Paul- angelägen om att den saken även sådana kunna ibland vtaa sig
venhet förrädiskt smog sig över hans Marlan tycktes Paul ej det -minsta ( blev känd. Han hade själv haft en rått kloka, och jag vill påstå att Paul
lappar, då han såg Marlan stödja sig (råga efter Det var liksom existerade alltför allvarsam erfarenhet av den har vissa stunder, då han med sina
mot doktor Sagers arm och ofta luta hon ej för honom Det hände aldrig »loge rövareanförarens djärva tilltag intetsägande ögon ser ritt långt; län 
sitt huvud intill hans axel. då han led »tt heunes namn nämndes I han» när- <xh ville Ingalunda bliva ett ämne till gre till och med ån mången med gott 
de henne fram över den tillfrusna etl- varo. men Molly föreföll det liksom ållöje därför.
gen långe åstranden. *vare vatten nu skulle icke heller detta hava bekym- Men han hade ‘haft tillfälle att un- 
fängslad*, av ett glittrande telager, rat honom. Det var ju heller icke han Ser den föregivna baronens besök gi- Gerda;
Men han kände sig på samma gäng som så synnerligt hade eftersträvat va akt på ett och annat, och då han lika. 
lugn och tillfredsställd 1 medvetan hennes hand. Han hade endast låtit »edermera kom att närmare giva akt
de av. att han själv varit den. som leda sig av moderti. och då det var P* miss Tweens och hon å »In sida der den senare tiden icke varit så 
förberett och grundlagt detta förtro- hennes livliga önskan, så hade han ej l*de så synnerligen vikt nppå att skarpsynt, som vissa andra personer 
liga förhållande också ansett det böra ske. Hans tan tÖT Poul. vilken hon ansåg vara allt av er omgivning, svarade Gerda med

Han drog sig alltid tillbaka, så kererksamhet hade Icke mycket anli- för idiotiek för att giva akt på något, en egendomlig betoning 
snart de nalkades den plats, dår han tals under allt det. som timat. och dölja »Ina Intryck, drog han visea ocksä haft edra tankar på helt annat 
höll sig dold. Det var liksom om en han hade Icke mycket tagit »ig av slutsatser, vilka ferde hane tankar håll;’men Gerda år ålagd att hava 
aning skulle hava sagt honom, att händelserna. In på ej allt för orått stråt,
han* blickar I Martans Inre skulle Nlgon kårlek till Marlan hade han 
hava kunnat åstadkomma en rubbning i själva verket Icke heller hyst. Han 
av det lugn. den frid. som kon äatlf- hörde henne berömmaa såsom ovan 
gen tyckte» kava funnit. ligt skön. och detta hade visserligen

Han ville icke förstöra ellt verk. väckt en vise fåfänga bos honom 
viltet han såg så nära slo fuUbor Denna fåfänga underblåstes åven av 
4*a modern, som förstod att också Ingiva

honom en vi»» grad av högmod.
Hans sorg över att nödgas avstå 

från Maria» var till följd därav Icke 
stor. men att på
utsikten att kliva ägare till Thors
holm. var honom nog förtret tigt. Han 
hängav »ig likväl icke långe åt dea 
harm. detta räckte hoe honom, och 
då modern Icke längre stod vid hans

för- irb< andel
ma* sång och van» till hands, ifall

i* :>ttei blivit fur detive t pa
mannen outhärdligt Hon förstod na PROF. J. L ECKL1N,

hon behövde honom
22. Washington Ave., North, Mlnneapoli», Minn.

Uägg till 10c för varje dollar vid Inköp för att betala portoavgift.

j — Ah. hon kan väl inte få bättre v-" ■ ■■ ■■ ' <■' ■ 1 ~i
— Ni svarar undvikande. Ja*t me Andreas är ju en av de rikaste bön- i r~____'TTT

V.. . , „ . . . . VVVNAAAA^A^e^VNA^VVVVVVVVVVnar Inte heller att han skulle van» derna 1 hela socknen, menade husi- ,

i

ant> tRural Dome

— Ja. kan du få henne att gå in 
på't så gärna för mej. sade Petter.

I början sade Ida tvärt nej till kä
ra mors giftermålsförslag, men efter 
långt parlamenterande gav hon med | 
sig. fast Inte med glatt hjärta. Mor 
gick nu in till Andreas och började:

— Jag har hört att Karna å* dö' å 
jag får beklaga sorgen, men nu be
höver väl Andreas nå'n te å se efter

— Det kommer sig därav, att nl un- hushållet å ungarna, å så tänkte jag
att kanhända vår Ida kunde va’ j 
passlig. hon blir nog en ordentlig hus- | 
mor. å gifta er kan nl göra. når då i

Nl har lämpligt, för se Ida har ingenting 
emot------------

Men nu kunde inte Andreas hälla 
■ig allvarlig längre. Han drog munnen 
till ett brett flin och sade:

— Inte rackatngen ä* Kama död 
Inte. Hon å" nog frisk och kry. men 
då' ä' min sngga, hon som griso 1 för-

— Och under vems mask har du ra veckan, som har kolat av____

i t

huvud begåvad person.
— Jag förstår inte vad du menar, 

dina ord förefalla mig gåt Enda tidskrift i Canada so ny uteslu
tande är ägnad åt kvinnans aktivité- 
ter och hemmet.
Garanterad 
spridning

N

6,000i,
1 både ögon och »ron ö*ins. och för en 

Hane iå plöteHct räckts Intresse Uttlg tjänsteflicka bryr 
för den förr så avskydda unga engel alltid om att msakers alg; det händer 
akan. kom honom att ståndigt med stundom, att hon får blicka In under 
uppmärksamhet följa henne och gira masken, 
akt på varje rörelse, varje Intryck, 
nom hoe erfor, och då hon hårom Icke blickat In? frågade Molly, fixerande 
hade aågon anlag, tänkte hon Icke flickan, 
heller på att Iakttaga försiktighet 
gentemot hooem.

Nu hade hon doek genom några ytt- verkligen göra alg den mödan att döl- 
han flllt. bllvtt uppmärk Ja alns Intryck? 

hon fäste likväl In-

n alg ej

5,000 av dessa i Saskatchewan.
Denna tidskrift hr the Saskatchewan Home- 

makers officiella organ.x
Det var oas It för Ola.

Men Martan hade Icke glömt ho
no*. oo hon ån mindre oroades av 
blixtarna fria bana underbara svarta 
öcon Det var minnet av honom, aom 
atondom gav ett vemodigt atlryck tt 
hennes vackra

I — Under Panl Gyllen tons 
| — Panl Gyllenton»! Skalle Paul

I
TIU storgårds mor kom en dag tre 

Storgårdamor. $1.00 per år-3 år för $2.00t vandrande gesäller 
aom rar änka. frågade dem, var de 
kommo från.

gång förlora randen.
anm härpå.
gen aå synnerlig vikt vid hono 
huru hon kände alg besvärad av 
iptenert

Ea dag frampå vintern hade några der Panl Gyllenton. mask?
— Att han ålakar.
Molly spratt till. men betänkta sig 

och brast nt t ett klingande skratt 
Greven kade aamma dag erhållit Gerda förblev dock allvarsam 

underrättelse från »In nidce. att hon — Akta er. sade hon varnande. — 
befann sig vid god hälsa ock trivdes Denna passion kan viga till en vulkan 
väl bland de^enkla och flårdfrla mån- och bliva farlig.
niskor. aom utgjorde hennes daglig* — älska,....... Panl Gyllenton skulle
Sällskap ock till följd därav var han kunna ilska och del med passion, ut 
Vid ett båttre lynne än vanligtvis var brast Molly. — men det är Ju en te 
fallet Han hade därför Infunnit sig möjlighet. 
bland sina gåster I stora salongen

även Panl vnr tillstädes och sedan man Ju haft prov pä Greve Paul år 
k:;intalet eu stand fttrts i alldagliga dock ingen dåre 
ämnen inföll de» nere greven — Men nära nog tänkte Gerda

— Ryktet op att man äntligen lyr — Jag upprepar dock min varning: |2£*illv 
kat» gripa den sedan sä långt tillhaka akta er’ svarade flickan 
ryktbare ro varean föraren I Holave- 

I dee lårer Icke vara grnndlöat. 
herrskaper stg något bekant

— Kanhända, dä han fick sådana 
maske-och tade något m. o- Intryck, att deuaa behövde att 

tians ma.
— Från Paris, »varade en nv ge

sällerna.
— Ah. kom 

brast kvinnan Då kla 
gubben mla?

stämde I den tysta, enallga skogen. ' ............................................................................................................................... MIMI»

’ Dr. P. A. ECKMAN 1
Sreedk TuUkin

Gott Tandläkarearbete
Hörset Maie St k U«u Are. Telef en N8667

öppet mindag. onsdag och lördag tiU 8J0

i — Och rad har du då upptäckt un- I från paradis! ut- 
njtr 1 rål Ola,då han. henne oretaade. lyssnade till

scåaii tians ar grereas gamla umgångesrånner 
begagnat sig ar ett gynnsamt släd
före för att besöka Thorsholm.

Med ea nästan oavbruten enformig \ lystnad ock hans högmod, försjönk
* A—v*----- | kaa snart I aln medfödda likgiltighet

Ett par dagar under hösten och för
Privlllgoret ov Maten.

Greven hade återtagit sia trägna 
verksamhet och kaa lämnade sällan vintern roote graven 1 sällskap med ENGELSKAVärdefull Svensk Bok FRITT! S5M.OM.OOO.OO

genom éee enda svenska
t. m.

Varje man borde sända efter ett exemplar ar den Intressanta och lärorika
SVCNSKA RADGIVAREN korrespondensskolan t Amerika och 

enda med svenska lärare med stats
examen som språklärare 

I fall Ml stolt viwu Har lått. fart eefc SU 
i l««t Xi kaa >ira »»4. rraadlig ork korrekt 

i Ert »OSf HEM rår läsligt
a Mbfii

mj 4r*i» ea «ag. Flera araaakar ISra eagat 
aka geaeaa rår karmpea4aaaakola åa I aå 

ett Kmm mammra »k.i. j rfcr!dec Varför aka
t VI# 4at 
IX före Kr

— även dårar kunna ålska Det har

“GODA BAD” LEACHMAN'S Svensk-Engelsk och Engelsk-Svens k fickord-
bok i skinnband, pr^s..............

Dito i klotband pris.........
THIMM’S Svensk självlärande. ett nytt system av Anton
Bjoraon, pris................... .........................................

För svenskar som önskar att lära engelska.
Kan erhållas från

.... *1.00
Denna berömd» med flera illustrationer försedda Läkare bok som Doktoe 

Amerika lämnar många värdefulla råd 
•eb upplysningar för wipe må» omnämner alU för mån såreen. sjukdomar; 
deras följder, förebyggande och hare de kunna botas I hemmet o » v Boken 
handlar ana om L i veta Hemligheter och hörde Låsas ar varje eng 
nl varli offer för oför»tå ad I edra unga år, eller systemet hllylt försvagat ge- 
aom utsvävningar I senare är. hör al skriva etter boken Nl kan bliva åter- ,_H ställd Ull fullkomlig kälsa och styrka genom Dr Ldghs behaadllng göken

. .75i| Lelirh shrlrit speciellt för svenskar

— Odi rem skulle dä utgöra 
Har mål för Paul» passion’ Marian? 
för-

ÄQKti1SaSWS?5 LAEDSM •A 17 ån«
Kaask*— Nej. det år Inte fröken Gyllenton.

Jlanu«*t 1 som räckt pasakmeo till lir Inom gre-1 ****/'!*** f‘*r* “^XBEATALS
i "der det bae yttrade detta, mod ra 'Pauls bröst, svarade Gerda - l nas*S2, *li

han vänd till de frammaode och tyck-.. — Vem då- |Ma faHaomdim «reix»»-e»r
I — Nt 1 rimU ™““,UJ
I

%

Svenska Canada-Tidningen,aäode» allds los gratis sch partefritt I f&reegf ,t »mslag till alla. fria.
• och adress tSU tes #j det ringaste fästa stn upp-
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1
• v " A 1SEDAN ATTA SVENSKA CANADA-TTONINGEN, WINN1PEG, MAXTTOBA. TORSDAGEN DEN 8 DECEMBER 1925.

Ett svenskt sjukhus i 
Winnipeg.

RaSart JL ter återvaRs I Er NU för SVKR1GERRSANINAVIAN
IERICAN
i LINEN
f r,B SVERIGE

*64 g» SanatorHm på 1TI Maytalratt kasta trätaade ejis t anatk- An I Wlnnipee. ak skalle NI tro att i 
det vore ett erenakt ajakboa på grandtat på keaae. kar aa

kåratldaa doatts UD 7 åra tångelee. Via OSLO eller 
KÖPENHAMN.Vigde aa pastor O. K Quara- HALIFAX DIREKT SVERIGE PX 7—8 DYGN

_________________________ De vinte på Kr dir hemma!

Otåd Bd re kåre I Sverige med ett 
besok och bered Er själv en välgö
rande svmester l gamla landet. 

| Svenska medborgare behöva ej 
I pass om de Inneha prästbetyg eller 
I andra papper styrkande svensk 
I medborgarskap
I Canadenaiska medborgare, förut 
I svenska, behöva ej pass; de kanna
fij pä sina med borgar papper

jämte linjens Intyg

Denna Institutions goda rykte har 
btiTit känt för stor del genom

It25: Mr Walto Nbrtvirta och miss 
Kaiea Lahtiner. båda frän Winnipeg.

FRAM NEW YORKdenna tidning, och alla som söka be
handling där kunna alltid päräkna den JUL-EXKURSIONMan

FREDERIK VIII DEC. 9Nordens julfest. VI vilja allaredan 
ne erinra om att föreningen Norden 
anordnar sin sedvanliga julfest lörda
gen den 24 december ä Columbus 
hall. kL 7 30 e. m Häll detta 1 minne 
och förbered eder att närvara.

Senare Seglingar från New York: 
HELLIG OLAV
OSCAR l| .............
HELLIG OLAV

Sjukhjälpsföreniiigeti ........... -Jan. 7
----------Mar. 11
.... ........-Apr. 15

tNORDEN Uppmärksamheten fästes vid att
Seglingar från HALIFAX

Dn-ekt till Skandinavien:
....Jan. SO

UNITED STATES________ Feb. 20
UNITED STATES_______ ..Aar S
OSCAR II ----- g................Maj 1
Stor besparing genom att köpa tur- 

och returbiljetter.
RESPASS ICKE LÄNGRE 

NÖDVÄNDIGT.
BILJETTER från Sverige utfärda» 
till alla Stationer i Ca na da. 
flseta ångare an löpa Halifax pä 
våatgäende.
För %biljettpriser till eller från 
Sverige hänvind eder till:
Scandinsvian-American Line

461 Main St., Winnipeg, Man. 
338 SL James SL, Montreal, Que.

Stiftad 1900
möter andra fredagen I varje månad

mr Thure Danlelson. Buffalo. Alta..
har ett finare aromatiskt dragspel till 
»ahL Mr. Danielaon har tillsänt oas 
ett fotografi ar instrumentet Ifråga 
och spekulanter kunna 
å denna tidnings kontor. Se ridare 
annonsen 1 dagens nummer.

å Bcott Memorial Hall kL $ a.KÖKSTRÄDGÅRD, FRUKT
TRÄDGÅRD eck HÖNS

FARM.
5 ar re belägen i den be

ryktade Spökan e-dalen. 
Upparbetad med ett mo
dernt boningshus å fem 
rum. hönshus, etc., nära till 
skola, högskola och den 
stora industridelen av Spo- 
kane. Idealistiska somrar 
och korta milda vintrar. 
$500 kontant, återstoden 
betalas med $30 per må-

Sekreterare:
Logen A ve- Tel.: A7QE1.

Sjuk Ordf. Z. J. HaUonqulst. 3H 
Logan A ve. TeL ANU fr I f. m. Ull 
• e. *.

J. A. Guetafeen, OSCAR II
Seglingar fråe New York: 

xStockholm Tisdagen 5 Jan.
Gripeholm Onsdagen 20 Jan. 
xDrottningholm Lör. 6 Feb.
Gripeholm Lördagen 20 Feb. 
xStockholm Tisdagen 2 Mars 
xDrottningholm Lör. 13 Mars 
Gripshohn Torsdagen 25 Mars
x) Anlöper Halifax östgående. _________________________

Biljetter på Svenska Amerika Llnlen till aälu hos alla stationaagenter 
för C. P. R. och C. N. R. järnvågar, hos närmaste ångbåtsagenter, eller

detsamma

Alexis Chrl- Mr. A. J. Hammar beck å Laura sL. 
vår välkände »venäke byggmästare, 
har nu lyft på vingen och rest till det 
soliga Florida för att där tillbringa 
vintermånaderna bland palmer och 
dadlar, som det så vackert heter 1 
fastighetsmäklares broschyrer. VI 
hälsa mr. H. välkommen tillbaka till

eteoaoB. 136 Seotia SL. Winnipeg.
ålste

ock flaaaaielt starkaste akandlnavlaka
»renlag

Alla medlemmar asm tår lånar, al
lar kortare tid ombyta rlstelseort opp-

a»
I

De

att omadalbort ond erråtta

ii ihögan nord.
Ny ekand. danslokal öppnas lörda 

gen den 5 dec. å Viking Hotel Annex,
7S6 Maln Street eller endast några 
•teg på norreldan av sub-way. Loka- för behandling av alla kroniska be
le n år förstklassig och så är ock mu j avärllgheter. Det är en naturens kur- 
siken. Danslokalen förestås av herr anstalt, och resultaten åro 1 många j 
Charles Gustafson och Sievertson j fan verkligen underbara.
Alla som älska god dans böra infinna ; 
sig vid denna första kväll

WINNIPEG Dr. Thomas.

Institutionen är alltid vål utstyrdnad. Olåm ej Strindberg» Systrar, 
eyauktlon och dans å Columbus 
hall torsdagen den 10 december 
kl. • #. m. Se vidare apnonaen.

NORTHERN PACIFIC LAND 
EXCHANGE. ZEIGLER RLDG.

SPÖKA NE. WN.
VI ka mejeri, meja. altalfa och vete- 

larmar till aalu eller utbyte.

SWEDISH AMERICAN LINE
526 Second Ave- 8.

Minn.
470 Main St.. 

Winnipeg, Man.
618 8t. Catherine St. W 

Montreal, Que.

115 Chsrry 8L 
Seattle. Waah 

71 Upper Water Street 
Halifax. N. 8.

En genomgående undersökning fö- 
| retages alltid med hjälp av Röntgens- 

Dubbel avrättning. Den 9 februari strålar, eller med elektriska ström- 
kommer en dubbel avrättning att ägi mar för att uppspåra sjuka nerver och 
rum här 1 staden. Den för det a. k. utröna sjukdomarnas grundorsaker, 
hammarmordet å John Penny anklv 
gade John Stanton kommer då att för- ; läkare och han år alltid villig att un- 
sona sitt hemska brott med sitt eget dersöka alla komplicerade sjukdoms- • 

Likaså har den för mordet a fall. utan att det kostar den sjuke 
Ieouis Landy den 6 sistlidne oktober något j
anklagade Steve Nazar blivit dömd 
till döden.

“FIT-hlTE”Canadå i ljusbilder blir program
met ft logens “Framtidens Hopp s nä
sta möte den 10 dec. Alla medlemmar

Minneapolla,
73 Monroe 8t. 
Detroit, Mlch.FÖRFÄRDIGADE

iuppmanas närvara.
Eleganta NyaHerr Axel Johnson anlände ^irli

den fredag till staden från Calgary, 
Alta. Han ämnar stanna här ifall pas 
sande arbete kan erhållas.

Mr. Oscar Landetröm från Gowan. 
Sask . har under veckan gjort oss ett 
par kårkomna besok och bland -annat 
gott meddelade han att skörden varit 
god 1 hane hemdistrikt.

Dr. Thomas är institutionens övy-

KOSTYMER och 
ÖVERROCKAR

Norska Amerika-liv.

Linjenungdomsföreningens affårsmöte 1 kyr- \ 
“The Young Ladies Soclety‘% som kan kI- 8- 

bär det betvckaadr namnet Freja. N*»«» 9Önd»«- «*» * dec ■ p"di*a“ 
håller aln årliga harar eller försälj- »v ^ «“rn8,r„°“ k,.
ning tisdagen den 8 december 1 luth '• m °ch ' på kvällen På f. m. blir 
kyrkan, undervåning. Utmärkta sa- ämnet: "V^samhet och bon och pä 
ker av .11. slag. fina handarbeten, j kvällen: "Då Kristus regyar på jor- 
särskilt passande för julpresenter. d««" E*>™ “inK Söndagsskolan m.v 
komma att avyttras Ull den bögstbju ! kl- li middag. Vid ungdomsmotet 
dande. förtrtsknlngar komma au ser- | k* * hftll"r pas,“r J JaC“bse" 1 
rera» och det hela vill bliva en syn i Ungdomens nästa a/betsmote hålles 
nerllgen trevlig afton. Glöm Icke tis- j hos Otto Nelsons. -185 Hill ät., tlsda- 
dagskvällen. den 8 december. Tag | fn den 8 dec. V Inbjuda på det 
vänner och bekanta med och v.ren hjärtligaste en var till dessa moten. 
alla Innerligt välkomna.

Herr och fVu H. P. Vohld från Chau 
vin. Alta., vistas f. n. 1 staden. De 
befinna sig på genomresa till Förenta 
Staterna, närmare bestämt Chicago, 
varest de ämna bostät ta sig. Herr och 
fru Vohld anlände hit till landet år 
1907 och bosatte sig då på den farm, 
som de nu arrenderat ut. Mr. Vohld 
hästammar från Malmberget och del
tog där såväl som annorstädes flitigt 
1 arbetarrörelsen. Han tjänstgjorde 
också 1 flera år som kassör för en lo
kalavdelning av Goodtemplarordens 
sjukkassa. Herrskapet Vohld ha nu 
dragit sig tillbaka frän jordbruket på 
grund av hög ålder. Mr. Vohld medde
lade att han såväl som hans fru blevo 
föremål för en hjärtlig hyllning av 
grannarna i Chauvtn strax före avre
san. då de bl. a. förärades med en 
kontant gåva och många lyckönsknin
gar. För denna hedersbevisning ön
skar herrskapet Vohld genom denna 
tidning frambära ett hjärtligt tack.

erbjuder i Ar liksom tillförne enTill Vårt Speciella Valutagivande

-SBegär 53.000 dollar* aom arbetslös 
, hetsunderstöd. Winnipeg» stadfäder 
1 iinna även 1 år begära 53,000 dollars 

från regeringen i Ottawa, som Domi- 
nlonene del av det arbetslöshetsun-

Pris Speciell Jul
exkursion

$29.so
Plågas icke mer Värden sådana som dessa måste 

ses av er själv. 1 annat fall skulle 
Ni fro det vara omöjligt Eleganta 
importerade Wcrstede, Tweede, 
Sorges och Ilerringbones, förfärdi 
gade enligt allra senaste mod, och 
rymliga, runna överrockar att hål 
la er varm

Manskläder av Kvalitet
Vårt urval från världens bästa ma
nufakturfirmor är säkerligen till

fredsställande.

“Våra Värden Äro 
Oöverträffade.”

Stiles & Humphries
261 PORTAGE AVE.

Strax intill DingwalTs. 
Winnipeg» Eleganta Herrars 

Klädesbutik.

dersiod som utbetalades från stads
•v dålig mage. då åkta Linfrö#xtrakt i ka8san ftr„n i»f1—33.________________
av Östersund» magasinets i Stockholm 
model botar absolut magsjukdomar,
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, roattighet. 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
i brostet, sömnlöshet m. m. Rekom 
menderas sv hrr. lakare. 
paket 9 120

denna gång under ledning av 
den kände skandinaviske 

redaktören
Mr. Fred. Wikman från Fort Fran

cis. Ont., befinner sig f. n. i staden. 
Han inväntar här sin frus ankomst 
från Sverige, och man kan ju lätt 
förstå att han nu räknar timmarna 
och minuterna med den allra största 
noggrannhet till dess att hans bättre 
hälft anländer .

*V ADOLF BACKMAK, l
Svenska Baptistkyrkan, hörnet av 

Logan ave. och Ellen st.
Pastor J. Paul Ericson .vår missi

onsföreståndare 1 Canada, predikade* 
ett kraftigt Herrens evangelium för 
oss vid förliden söndags möten. Myc
ket folk var samlat. Förliden söndag 
var en andlig födelsedag för pastor 
Gunnerfeldt emedan det då var jämt 
tolv är sedan han blev omvänd till 
Gud och det skedde uti denna vår 
svenska baptistkyrka i Winnipeg

VI voro mycket glada att vid vårt 
bönemöte förliden torsdag afton hava 
bland oss pastor G. S. Frykllnd från 
Kenora, Ont., samt mr. Oscar Sand
ström från Gowan, Sask., båda dessa 
bröder deltogo uti mötet med varma . 
uppbyggliga vittnesbörd.

Följande syskon komma att lämna,. 
oss för längre eller kortare tid, un
der den kommande veckan, och vi 
önska dem mycken lycka och rik väl
signelse på deras resor samt på de 
platser där de komma att vistas: 
Broder och syster John Peterson med 
sina båda söner Eric och Jack resa 
hem till Sverige för att där fira jul 
hos nära och kära. De resa med Sven
ska Amerika linjens julexkursion som 
lämnar Winnipeg onsdag. Syster Hög
lund me< barnen resa till Chicago, 
III., där mr. Höglund har anställning 
förut. De ämna att bosätta sig i nämn
da stad. Syster Nyqulst reser till sitt 
farmhem i Hllltop. Man. VI komma att 
sakna eder mycket, dyra syskon. Väl
komna hem Ull Winnipeg igen!

Följande möten komma att hällas: 
Onsdag kl. 8 e. m. Centralkommitténs 
konsert; torsdpg kl. 8 bönemöte; fre
dag kL 8 församlingens månadsmöte; 
lördag kl. 8 sångövning. Söndag: mor
gon gudstjänst kl. 10.30 f. m.; sön
dagsskola kl. 11.45 f. m.; afton möte 
kL 7 e. m. Varen varmt välkomna!

Vi vilja särskilt påpeka den tur, 
som skall företagas av den mo

derna och bekväma ångaren 
BERGENSFJORD 

som lämnar New York den 8 Dec.

Pris per

Mrs. J. Halver son, “Mottagningstimmen” blir spelad 
av goodtemplarnas amatörer å Is
ländska goodtemplarlokalen' nyårsaf
ton. Man förbereder ett mycket gedi
get program och söker att göra det 
om möjligt ännu bättre än i fjor. 
“Mottagningstimmen" är en ar de ge
nomroligaste pjäser översatta till 
svenska språket.

Trued Abrahameon från Klmundi, 
Alt a , har under veckan vistats i sta
den “på genomresa till Donaldson. 
Minn., varest han ämnar stanna en 
sex månaders tid. Mr. Abrahamson 
anlände till Förenta Staterna år 1881 
och vistades där till 1910, då han bo
satte sig i Klmundi. Alta., där han nu 
äger en välordnad farm på en halv 
sektion.

Mr. och mrs. Olof Spetx frln Kam 
j sack. Sask., har under veckan varit 

pä besok i staden. De återvände 1 
måndags till sitt hem. men mr. Spetx 
har i betänkande att flytta till Wln- 

I Amerika — där ju som bekant all- n|p*K varest på grund av att han 
Ung hinder — finns det eh man aom (örut anställd vid C. N. R. blivit 
bars behöver flytta sin sång, sä slip- jova(j stadig sysselsättning vid nämn 
per ten betala någon skatt VI skulle > da jårnvig8 verkstäder 
gärna springa omkring med sängen \|r gpet* meddelade att skörden 1 
hela dagen om vi vunne ett dylikt j Kamsack distriktet varit den allra 
syfte. Sammanhanget är detta j bästa, men i ro sken blev något förse-

Vld en badort I U. S. A. befinner : nad på grund av opassande väderlek 
sig ett hus. som ligger på gränsen Dahl Steamship Agency. Telegram 
mellan två stater pä så sått att frän- till p^f steamship Agency från New 
»en går tvärs igenom hela teset. York meddelar att Skandinavien Ame- 
Denna mindre vanlig» belägenhet nka nnjens ångare “United States" 
medför stora fördelar for ägaren, t eoln avseglade från New York den 12 
det de bägge staterna åro i strid om „ anlände till Christian
vilkendera undersåte han är, och så 
länge detta pågår betalar mannen <>vh att Mmma linjes ångare "Frede

k Vill ' lämuade Oslo den 21 uov.

Som sagt—Norska Amerika Lin
jens speciella jultripp med ån
garen Bergenefjord äger rum den 
8 December med avgång frän 

New York samt under personlig ledning av Redaktör Adolf Backman.
Bergenefjord är numer endast en s& kallad One Cabln Clas» Steamer, 

vilket betyder att passagerare å andra klass ha samma rättigheter som 
första klassens passagerare samt med tillgäng till första klassens sa
longer etc.

Utomordentliga anstalter ha vidtagits för att denna julexkursion 
skall bliva en verklig lustresa. Ressällskap, musik och mat med sär
skilda nordiska julrätter äro alla—skandinaviska. En äkta nordisk Jul
stämning kommer att råda hela vägen över. 
över 500 biljetter äro allaredan sålda till denna exkursion.

141» ADAM» ST- N. S- 
M IN NE APOL 18. MINN ADOLF BACKMAN

i

RESERVERA HYTTPLATS I TIDStadsvalen i Winnipeg.a. l McDonald

383 Logan Ave. Tel. N0630
genom att insända och deponera $20.00 för varje biljett, som 
krediteras och fråndrages beloppet när biljetten betalas, 
gar för biljett sändas i “Bankdraft" eller “Postmoney Orders” betalbara 
till oer i Winnipeg. Biljetter utställas till och från alla Järnvägsstatio
ner i Canada.
Fri resa med Bergensbanan för dem som så önska.

Priset för en tur och returoceanblljett från New York 
till Norge. Sverige och Danmark samt återresa till
Halifax tredje kl. är ................. ........................................... ..
Glöm ej att ni sparar ungefär $44.00 genom att köpa tur- och retur istäl

let för 2 enkla biljetter, om ni tänker att resa fram och tillbaka.
Till Finland är priset 1186 plus $5 1 krigsskatt tur och retur.
Priset för s. k. cabln class är $192.80 enkel tur. Vare sig det gäller 

cabln eller tredje klass måste Ju priset för järnvägsbiljett plus krigs
skatt tilläggas.

Pän-Webb återvald med stor majoritet.
i

Borgmästare Col. Ralph H. Webb 
blev vid stadsvalen förliden fredag 
återvald med en överväldigande ma
joritet. Han erhöll nämligen Över 
10,000 röster mer än motkandidaten 
Fred. G. Tlpping, som var det obe
roende arbetarpartiets representant. 
Denna röstövervikt är den största» 
som någonsin erhållits av någon borg-

Bäeta kött- och specerivaror. 
Kvalitet och betjäning.

t

$178ett baa sätt att slippa
SKATTEN.

Kyrkorna
Sv. Lutherska Zionsxyrkan, hörnet 

av Lo^an Ave. och Fountaln St. Pa
stor: L P. Bergström, bostad: 372 
Logan Ave. Telefon A7104.

Trustierna möta kl. 8 tisdag kväll.
Kyrkokören samlas till övning fre

dag kväll kl. 8.
Konfirmanderna sammanträda lör

dag eftermiddag kl. 2.
Söndagen, den 8 dec.. högmässa kl. 

10.30. Söndagsskola kL 12. Aftonsång 
kL 7.

Tisdagen den 8 december kl. 8 på 
kvällen håller föreningen Freja sin 
försäljning av allehanda nyttiga per
sedlar och vackra handarbeten, sär
skilt passande för julpresenter. Före
ningen Inbjuder vänner och bekanta. 
Ja. alla uom kunna komma sagda af
ton. och hälsar dem hjärtligt vålkom

i

< T ranscona 1
in iBYGDELAGENES NORGESFÄRD

STAVANGERFJ0RD
6 MAJ 1926.

För närmare upplysningar tillskriv 
8. O. OLSTAD eller GUSTAV ElDE, Linlens Kontor. 319 2nd 

Ave., So., Minneapolie, Minn. é

\4 I

A

■ Detaljerade upplysningar av alla slag kunna, som förut påpekats, 
erhållas av

sand sondagen deu 22 no v. kL 8 L m.

Dahl'Steamship Agencygivetvis Ingen *kau
Den ena staten baner fore. att hu- , med 606 passagerare ombord och 

set ligger med faaaden mot dess hu väntas anlända til! New York tiada- 
vudstad. medan de» andra kommer *en den 1 dec., varifrån den återvåo 
med ett tymgre vågande argamen? i der till Osla den 9 dec.
Nu är det aåtaligvn så. att gränsen “The Bandit Man", som spelas den 
nog* räknat går tväre igenom säng- na vecka å Winnipeg teater år ett me 
kammaren. Ja. t. o m. tvärs igenom lodrama vari den ena spannande hån- 
sängen. Den ena statens jurister håv- j delsen avlöser den andra För mången 
da därför den uppfattningen, att kunna en del scener tycka» gå bra 
ekattdragaren ligger med huvudet 1 l.Tngt Ifråga om apåning. men den 
deras land och med atn Övriga leka *om känner Mexiko där dramat 

det andra. Och dä nu huvudet är förlagt, lika bra som författaren, 
utan gensago är det viktigaste (gäl- j skall säkert erkänna att han ej över
ler det att smita Ifrän skattenpp- drivit skildringen av detta folks tem 
bördemaanen, te vete ajatton 1 alla | peramem Vem av oss älskar ej att 
fall om late benen tro minst lika J nu och dä se ett till hjärtat gående 

lurteerna, att hus- melodrama, med upprörande slagsmål 
i ägaren är skattekytdtg i deras land. ->ch rörande kärleksscener, vari mjuk

at- I röstade “se na ritas" tillbedjas vid

Skandinaviska KriaPredikoturer, 
församling. 390 Logan ave.: tisdag 
kl. 8 e. m. bönemöte; fredag kl. 8 e. 
m. Guds ords predikan; sondag kl. 4 
e. m. bibelklass och söndagsskola. 
kL 6.30 e. m Herrens måltid. kL 7 e. 
m. evangeliskt v äckelse möte»- Skandi
naver Innerligt välkomna! — Evang. 
Nils Carlson.

1 }Generalagent för Norska Amerika Linjen,
325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba.

na.
Fruntlmmersförenlngen har ändrat 

datot för sitt möte till andra torsda
gen i december, d. v. s den 10 dennes. 
kL 2 e. m Föreningen 
mrs Nels Pearson. 254 Belvedere St. 
Man tager Deer Lodge spårvagn till 
Be 1 vedere-gatan. »

Föreningen Freja samlas dår på 
kvällen kL 8 samma dag och hälsas 
töreningarnas medlemmar och vänne- 
hårmed Innerligt välkomna till detta 
möte.

Extra sockenstämma 1 och för häl
lande av prästval hålles den 9 dec.. 
och böra då alla röstberättigade med
lemmar närvara.

Missionskyrkan, Logan Ave. och 
Ellen SL G. A. Quarnström. pastor. 
!«« Ellen »L. tel AS07S. *

GALA-ÖPPNINGmlas då hns
DANS A

VIKING ANNEX HALL 
786 Main Street, Winnipeg.

Endast ett kort stycke norr om Sub-way.
ÖPPNAS LÖRDAGEN DEN 5 December.

MARKNADSPRISERNA.
30 november.

Close
.... .............162
________ 14$
________ 146
________ 140
____ _____146

Whcat—
No. 1 Northern....... ......
No. 2 Northern --------
No. 3 Northern ........ .....
No. 4 __-____________
No. 1 Du rum -----
No. 2 Du rum ------------
No. 3 Du rum —----------
No. 1 Tough ----- ——
No. 2 Tough ________
No. 3 Tough .—:--------
No. 1 Rejected .............
No. 2 
No. 1
No. 2 Kota --- -------

» Ralph H. Webb.
Första klassens dansgolv och dito musik. 

Inträde; Herre TB) cents Dam D0 veuts.mästarekandidat sedan staden inkor 
porerades som sådan. Vad åldermän- 
n*n beträffa så tycks ingen nämnvärd 
förändring ha ägt ru 
arbetarpartiets kandidat W. A. Jam?s 
blivit besegrad och i hans ställe har 
invalts J. S. McDlarmid. Slutliga re
sultatet torde på grund av att det 
proportionella valsättet begagnats. 
Icke föreligga förrän i slutet av denna

vtktUsM. Alla välkomna!
SKANDINAVER BESÖK ER EGEN HALL.

Il ..142 I ar ar d 1 hara _________141htnaen med tullatindigt lam Ty nlr ’ "rahallera»" vibrerande gnttarrer t 
■ katta)ndrtTaran en gång kommer | månljuset or krari desperata rivaler 
våodt-r han bara sången ett tag. >å .Akt-r sig vågan till 'dec tillbeddas 
att han får huvodet I det andre lan- h)årta med skarpslipade knivar’ De> 
det Och ae*n blir det vål att "cirka | år litet av allt detta 1 “The Bandit 
lam-!

.144
....... .....143
___....146
______142
______ 13S

Stirling Hotel Nelson, B. C.
Härligt läge, med ee tjusande utsikt över Kooteoaysjön Komfor

tabelt. En resande svensk skrev 1 denna tidslng: "Jag ger utan vt- | 
dare Stirling hotell åran av att vara det mest Inbjudande skandinaviska 1 
hotell jag beeökt 1 Canada". Ett verkligt hem för skandinaver, 

p. H. B U 8 H

: Rejected .— 
Kota---------

Man".
139Mötena förliden söndag voro myc

ket välbesökta ock härliga hela da-wmvarmt "eftermöte. då vi även ftngo 
hedja med en ung man. 
ar G ad Mrs. Wtlh Nelson sjöag tet 
solo pä L
ett nummer samt miss

:...13S
Kvällsmötet skrtade med ett — Men hur kunde det falla dig ln^ 

att fria till henne?
— Jo. vl hade pratat om allt möj

ligt och mina andra Ironvereatlons- 
åmnen voro uttömda.

54 SVENSKA MÄN ÖNSKAS
SS TILL $ie PER DAG

No. S C. W. ___________
var sökt No. 3 C. W ——-------

No. 1 Feed------------ ------
No. 2 Feed ............. .............

Flax—
No. 1 N. W. G_________
No. 2 C. W_____________
No. 3 C. W.------------------

Bartey—
No. 3 C. W. —------------
No. 4 C. W.-----------------
Rejected ..........-......... .......

Rye—
No l G W.---------------
No. 2 C. W ------------------
No. 3 C. W-------------------
Rej 2 C. W. ---------------

------- 49
44

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

_______ 42
_______  89 TILL SALUYl äro 1 behov av 60 oerfarna svenska män genast. Vi ha en plan 

varmed ni kan göra god föctjäaat aadar det att NI kvalificerar för VÄL 
AVLÖNAD ANSTÄLLNING ~
re för last eller personautomobtier, batterilödning eller elektriska ex
perter i städerna såväl

lära s | barberar eyrket med en veckoavlAnlag av fräa $25 till $60 
' plastrare etc.

Pä kvällen sjöng kören 
i Esther Lind 
ungdo

1 Cabtnet Grammofon, kostade $147 - 
1 60. nästan ny Såljet för $50 00 En 
Cabinet symaskin, kostade $66 00. näs 
tan ny. Säljes för $18.00. Hänvånd 
eder till

Sufta 2 Crump Block, Winnipeg.

automobiU*xt»erter. maskinister, föra- 224ett solo. På e.
talade pastor Quarnström över: “Ro
sen å Saron V Miss Dorris Nelson och 
miss Lacken sjöng 

Onsdag kväll Centralkommitténs

vid Abingdon Square, StÄ Ave.. Near 12th 
Street New York.

4------------------- 220
899

på landet. VI ha också plats för mån

Bästa hotell för den resande ska»-duettönska arbetener vecka, även så män 
Vår fria platsaaskaffningsbyrä skall bistå eder att erhålla rätta aortens 

genast eller efterskriv vår *0oetdiga fria katalog och
61 dina viska publiken 

anordningar f#r 2 dra och S dje kla*
pasiagerare

_____ 46
...........64

arbete. Besök konsert 1 Svenska Baptistkyrkan kL
VÄXELKURSEN.

HEMPH1LL TRADE SCH00LS LTD. »yauktlaa I kyrkan kL S. Inträda SSc S4 norember.
___________ 200

RCKOMMENOERAS AV LEDANDE 
ANODATSDOLAa' Katte allaMaln St. Winnipeg. Svenska kronor| hjärtligt välkomna 

' nja ta. Fredag kväll MMANCHES: — Rvp*".,
Terente Nå

Norska kronor 
Daaska kronorOckad l U. S. A. öv-

nnn
24.12 1 *«» Tork ridLflrdag kvällI

4 • - -

Råa Pälsverk och Hudar
Bered er tidigt för pålesåeoogeji 
Skriv efter fri illustrerad kata
log om knaror och tillbehör. Hög
sta priser betalas lör råa päls
verk. hudar, hästhår etc. Skep
pa prompt Om al har något alt 

.sälja tillskriv oas
SYDNEY 1. ROBINSON,

Head Office:
Oept. Z. 1709—11 Brosd St.

REGINA. SASK.

a f

)

Speciella gottköperesor
1 Turtet Tredje Cabln 

Till Sverige och åter till Canada 
-Gripshohn" $182
-Drottningholm" 
-Stockholm"
Cabln $147.50. Andra Cabln 
$162.50; Första Klass $195 min. 

vardera vägen.
Tredje Cabln, östgående $105.30, 

v latgående $117 min.

$178

The Viking Hotel
7M MAIN »T*. WINNIPEG. 

Bästa Skandinaviska Hotell ISr den 
publikan, lata klaaa rum.

Pri»vatten VAnllft 
7»c ecb etj S1j* par da*

CHAS. GUSTAfSON. Ägare.

VASA ORDEN
ate S:e

å
8u, kL $06 e.A

A. W 375
Dgia Ave

„ CC E
Ava, Tel A7BSL Rea.29$

Tal JSSSL
ordf : Chaa Gus

tafson. $13 Walter Ave. TeL V »tl 
Orden ter ne över SO 69#?

VARMA BAD 25c
Även berberetuga och biljardrum. 

Cigarrer, cigaretter och läske
drycker.

217 LOGAN AVE-, WINNIPEG.

SYAUKTION
OCH DANS

•T

STRINDBERGS
SYSTRAR

—å—

TORSDAGEN DEN 
16 DECEMBER 

KL 8 «. bl

Förfrtnkaingar nerv era». 
Inträde 35c.

✓
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